
SOUPIS MATRIK ŽIDOVSKÝCH 
NÁBOŽENSKÝCH OBCÍ V ČECHÁCH

Zlatuše Kukánová, Lenka Matušíková

Matriky židovských náboženských obcí z Čech a Moravy z let 1784 až 
1949, dnes uložené ve Státním ústředním archivu v Praze, se v posledních 
dvou letech staly v souvislosti se vzrůstajícím zájmem o genealogická 
studia u nás i v zahraničí jedním z nejvyhledávanějších a nejvíce 
užívaných pramenů. Vedle písemných dotazů vzrostl i počet osobních 
návštěv žadatelů o výpisy či genealogické rešerše. Tato skutečnost a 
potřeba zpřístupnit některé podstatné informace, které badatelé mohou 
při studiu či formulaci svých žádostí využít, nás vedla k rozhodnutí 
navázat na předchozí studii1 a na stránkách tohoto sborníku postupně 
uveřejňovat abecední soupis dochovaných židovských matrik z Čech, který 
by doplnil nejnovější publikace o dějinách židů a památkách židovských 
obcí.2

Jak již bylo řečeno v citované studii, pokusy o evidenci židů v 
českých zemích byly vedeny především snahou omezit a regulovat počet 
židovských rodin usazených v zemi. Matriky pro židovské obyvatelstvo 
byly zavedeny patentem z 20. února 1784.3 Zapisováním do matrik 
narozených, oddaných a zemřelých byl pověřen rabín nebo učitel, případně 
jiná osoba určená vrchností. Přesnost a hodnověrnost záznamů měla 
zajistit duplicitní řada matrik, vedená přímo katolickými duchovními 
nebo pod jejich dohledem. Tuto povinnost jim ukládalo guberniální 
nařízení z 12. června 1794 a potvrdil systemální patent ze 3. srpna 
1797.4

V praxi byly židovské kontrolní matriky (jak je dnes archivní fond 
nazýván) vedeny na židovské obci a pověřený duchovní je pouze v 
pravidelných intervalech kontroloval a podepisoval. Srovnáním záznamů v 
obou typech matrik se však ukazuje, že ověřování nebylo prováděno 
důsledně, protože se zápisy v originálních matrikách s kontrolními 
mnohdy neshodují.

Změna vztahu státu vůči židovskému obyvatelstvu v druhé polovině 
19. století vyvolala nutnost revize dohledu katolických duchovních nad 
židovskými matrikáři. Zákonem č. 12 z 10. července 1868 byla tato 
kontrola posléze zrušena. Povinnost vést duplicitní řadu matrik byla 
výnosem ze 14. prosince 1873 přenesena na samotné židovské matrikáře a 
jejich každoroční prověřování na civilní správní úřady.

K podstatným zásahům státu do způsobu vedení matrik nedošlo až do 
poloviny 20. století. Na tomto místě je třeba znovu připomenout, že 
duplikáty, vedené od roku 1866, byly v roce 1945 prohlášeny za 
originály, aby nahradily matriky zničené nacisty.

S ohledem na výše uvedená fakta byly do předkládaného soupisu 
matrik zařazeny vedle dochovaných originálů a za originály prohlášených 
duplikátů také matriky kontrolní i přesto, že k nim doposud nebyl 
zpracován místní rejstřík. Jen spojením všech typů matrik v jednu 
abecední řadu může být totiž pomůcka pro badatelskou veřejnost úplná.

Záznamy o jednotlivých obcích obsahují tyto údaje: sídlo židovské 
obce s matričním úřadem, v závorce příslušný okres (podle Statistického 
lexikonu obcí z roku 1974)5, přehled dochovaných matrik a indexů 
(zkratky N, O, Z označují matriky nebo indexy narozených, oddaných a 
zemřelých) a konečně abecední seznam všech lokalit, uvedených v 
originálních matrikách jako místo narození, sňatku či úmrtí (okres je tu 
poznamenán pouze v případě, že se nekryje s okresem matričního úřadu).

Přesně lze mezi nimi určit jen obce do matričního obvodu 
nepatřící. V matrikách narozených a zemřelých se vždy jedná o náhodná 
narození nebo úmrtí mimo místo trvalého bydliště. V matrikách oddaných 



se často objevuje například Praha nebo Karlovy Vary, které byly v 
židovských rodinách oblíbeným místem uzavírání sňatků.

Cílem soupisu nebylo určení velikosti a rozsahu matričního obvodu 
jednotlivých obcí, protože vzhledem k tehdejší praxi je to velmi 
obtížné. Matriky byly totiž vedeny jen za předpokladu, že místo rabína 
či učitele bylo obsazeno nebo že vrchnost sama určila matrikáře. 
Narození, sňatky či úmrtí v jednotlivě usazených rodinách byly proto 
velmi často zapisovány u nejbližší obce, kde v té době byla matrika 
vedena.

Matriky židovských obcí byly dosud studovány především soukromými 
badateli. Uveřejněním soupisu chceme upozornit na možnosti jejich 
vědeckého využití při zpracování dosud chybějících podrobných dějin 
židovské populace v Čechách.

POZNÁMKY

1. Z. Kukánová, L. Matušíková, Matriky židovských náboženských obcí 
v Čechách a na Moravě z let 1784 až 1949. Paginae historiae 0, 1992, s. 
103-127.

2. P. Ehl, A. Pařík, J. Fiedler, Staré židovské hřbitovy Čech a Moravy. 
Praha 1991; C. Rybár, Židovská Praha, průvodce památkami. Praha 1991; V. 
Sadek, J. Šedinová, Pražské Ghetto. Praha 1991; J. Fiedler, Židovské 
památky v Čechách a na Moravě. Praha 1992; Na křižovatce kultur. 
Historie československých židů. Red. N. Bergerová, Praha 1992.
3. P. K. Jaksch, Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions und 
Toleranzfache wie auch in Gütet, Stiftungs, Studien und Zensursachen für 
das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Prag 1828, Bd. IV., s. 
125-126.

4. Podrobněji k vývoji matrik do r. 1890 V. Hrubý, Entstehung und 
Entwicklung der jüdischen Matriken in Böhmen. Judaica Bohemiae 17, č. 2, 
1981, s. 90-102.

5. Statistický lexikon obcí ČSSR 1974. Praha 1976.

SOUPIS MATRIK (A - K)

ANDĚLSKÁ HORA(o. Karlovy Vary)
N 18381870
O 18631865

Andělská Hora

ARNOŠTOVICE (kontrolní)(o. Benešov)

N 18291860

BABČICE(o. Tábor)
N 17991876
O 18131876
Z 18071876



Babčice, Bradáčov, Bendovo Záhoří, Bydlín (zanikla), Dolní Hořice, Dolní 
Hrachovice, Dolní Světlá, Domamyšl, Hájek, Hartvíkov, Hlinice, Horní 
Střítež, Horní Světlá, Chotčiny, Jetřichovec (o. Pelhřimov), Lejčkov, 
Lukavec (o. Pelhřimov), Malešín, Malá Černá (o. Pelhřimov), Malý Ježov 
(o. Pelhřimov), Mostek, Načeradec (o. Benešov), Nahořany, Oblajovice, 
Obrataň (o. Pelhřimov), Obrátice, Osikovec, Pojbuky, Prasetín, Radenín, 
Radvanov, Rodná, Salačova Lhota (o. Pelhřimov), Slavětín (o. Benešov), 
Smilovy Hory, Stojslavice, Těchobuz (o. Pelhřimov), Těmice (o. 
Pelhřimov), Ústějov, Velká Černá (o. Pelhřimov), Velký Ježov (o. 
Pelhřimov), Vodice, Vysoká Lhota (o. Pelhřimov), Zadní Lomná, Zadní 
Střítež, Zahrádka, Zdiměřice (o. Benešov)

BARCHŮVEK(o. Hradec Králové)
N 17941839
O 18391877
Z 18401878

index N 17941839

Barchov, Barchůvek, Bohdaneč (o. Pardubice), Činěves (o. Nymburk), 
Chlumec nad Cidlinou, Kněžice, (o. Nymburk), Kratonohy, Lhota 
(o. Pardubice), Lhota pod Libčany, Libčany, Luštěnice (o. Mladá 
Boleslav), Mlékosrby, Nový Bydžov, Obora, Osice, Strašov (o. Pardubice), 
Syrovátka, Vestec (o. Nymburk), Ždánice (o. Kolín)

BARCHŮVEK (kontrolní)(o. Hradec Králové)
N 18041839

BAVOROV (kontrolní)(o. Strakonice)
N 17841860

BEČOV NAD TEPLOU(o. Karlovy Vary)
N 17881922 (1929)
O 17881924
Z 17881928

Bečov nad Teplou, Boněnov (o. Tachov), Budov, Čirá (o. Sokolov), Dolní 
Hluboká (o. Sokolov), Dolní Jamné (o. Plzeň-sever), Dolní Žandov (o. 
Cheb), Dražov, Drmoul (o. Cheb), Hlinky, Horní Slavkov (o. Sokolov), 
Hroznětín, Chodov (o. Sokolov), Javorná, Karlovy Vary, Kraslice (o. 
Sokolov), Krásné Údolí, Krásno (o. Sokolov), Krásný Jez, Lázně Kynžvart 
(o. Cheb), Loket (o. Sokolov), Louka (o. Sokolov), Malá Šitboř (o. 
Cheb), Mariánské Lázně (o. Cheb), Měchov, Mnichov (o. Cheb), Nejdek, 
Nová Ves (o. Sokolov), Nové Sedlo (o. Sokolov), Nové Šnaky (neuvádí se), 
Otročín, Planá (o. Tachov), Rybničná, Sedlec, Stanovice, Toužim, 
Třebouň, Velká Šitboř (o. Cheb)

BECHYNĚ(o. Tábor)
N 18461944
O 18721944
Z 18701944

index N 1812, 1846, 1869, 18731944

Bechyně, Benešov (o. Benešov), Černýšovice, Dobronice u Bechyně, 
Dražice, Chrášťany (o. České Budějovice), Haškovcova Lhota, Mezimostí, 
Naděje (zanikla), Nuzice (o. České Budějovice), Písecká Smoleč (o. 
Písek), Písek (o. Písek), Srlín (o. Písek), Sudoměřice u Bechyně, Tábor, 
Všechlapy, Zářečí

BECHYNĚ (kontrolní)(o. Tábor)
N 17871871
O 17921866
Z 17881869



BĚLÁ NAD RADBUZOU(o. Domažlice)
N 18151937
O 18141937
Z 18191937

Bělá nad Radbuzou, Bernartice (o. Tachov), Čečín, Plzeň (o. Plzeň-
město), Poběžovice, Třemešné (o. Tachov)

BĚLICE (kontrolní)(o. Benešov)
N 18391864
O 18441849
Z 18421855
N, O, Z 18391864

index N, O, Z 18351860

BENEŠOV(o. Benešov)
N 18001944
O 18081823, 18691944
Z 18061832, 18691946

Bedrč, Bělčice, Benešov, Bořenovice, Brodce, Bukovany, Bystřice, Čelivo, 
Čerčany, Červený Dvůr, Čtyřkoly, Drachkov, Holčovice, Chocerady, 
Chotýšany, Chrášťany, Chvojen, Jemniště, Jesenice (o. Praha-západ), 
Jezero, Kácova Lhota, Kamenná Lhota, Konopiště, Kopanina (zanikla po r. 
1850), Kozmice, Líšno, Mezihoří, Milovanice, Mladotice, Mlýny, Mokrá 
Lhota, Mrač, Myslíč, Nechyba (neuvádí se), Nesvačily, Pecerady, 
Pětihosty (o. Praha-východ), Petroupec, Petroupim, Petrovice, Popovice, 
Poříčí nad Sázavou, Postupice, Přestavlky, Přibyšice, Pyšely (o. Praha-
východ), Roubíčkova Lhota, Soběhrdy, Struhařov, Střížkov, Teplýšovice, 
Tisem, Tvoršovice, Týnec nad Sázavou, Václavice, Vidlákova Lhota, 
Votice, Vranovská Lhota, Zbořený Kostelec, Žabovřesky

BENEŠOV (kontrolní)(o. Benešov)
N, O. Z 18321868

BERNARTICE(o. Písek)
N 18381915, 19251934
O 18491915, 19251934
Z 18541915, 19251934

Bernartice, Bílina, Bojenice, Borovany, Božetice, Branice, Horní Záhoří, 
Chrást, Jamný, Křenovice, Křižanov, Květov, Milevsko, Nemějice, Olešná, 
Opařany (o. Tábor), Písek, Podolí I, Sepekov, Slabčice, Stádlec, 
Svatkovice, Veselíčko, Záhoří, Zběšice, Zběšičky

BERNARTICE (kontrolní)(o. Písek)

N 18511862

BERNARTICE(o. Tachov)
N 18041865
O 18121855
Z 18041860

Bernartice, Bor, Nová Hospoda, Olešná, Stráž

BEROUN(o. Beroun)
N 18741944



O 18741944
Z 18741944

index N 18741944

Beroun, Bubovice, Bykoš, Budňany, Černín, Hatě, Hořelice, Hořovice, 
Hudlice, Hýskov, Chýňava, Jarov, Karlštejn, Koněprusy, Kozolupy, Králův 
Dvůr, Kublov, Levín, Liteň, Loděnice, Lužce, Málkov, Mořina, Nová Huť 
(název zanikl), Nový Jáchymov, Otročiněves, Počaply, Podbrdy, Popovice, 
Poučník, Řevnice (o. Praha-západ), Srbsko, Stará Huť, Stradonice, 
Suchomasty, Svatý Jan pod Skalou, Tetín, Tmaň, Trněný Újezd, Trubín, 
Vráž, Všeradice, Vysoký Újezd, Zadní Třebaň, Žloukovice

BEROUN (kontrolní)(o. Beroun)

N, O, Z 18241882

BESEDNICE (kontrolní)(o. Český Krumlov)

N 18781879

BĚSTVINA (kontrolní)(o. Chrudim)

N, O, Z 18101858

BEZDĚDICE (kontrolní)(o. Beroun)
N, O, Z 17931844

BEZDRUŽICE(o. Tachov)
N 18391937
O 18401937
Z 18401937

Aš (o. Cheb), Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Bezvěrov (o. Karlovy 
Vary), Cebiv, Černošín, Číhaná (o. Plzeň-sever), Dolní Jamné (o. Plzeň-
sever), Domaslav, Doubí (o. Karlovy Vary), Drmoul (o. Cheb), Heřmanov 
(o. Karlovy Vary), Horní Kozolupy, Chodová Planá, Chrančovice (o. Plzeň-
sever), Chudeč (o. Plzeň-sever), Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), 
Kokašice, Konstantinovy Lázně, Kořen, Kozlovice (o. Plzeň-jih), Krásné 
Údolí (o. Karlovy Vary), Krsy (o. Plzeň-sever), Křelovice (o. Plzeň-
sever), Kšice, Lesná, Lestkov, Malá Šitboř (o. Cheb), Mariánské Lázně 
(o. Cheb), Milíkov (o. Cheb), Mnichov (o. Cheb), Nová Ves (o. Sokolov), 
Nové Sedliště, Okrouhlé Hradiště, Olbramov, Ostrov, Ošelín, Pačín, 
Pakoslav (o. Plzeň-sever), Pastviny (dřívější o. Kadaň zanikla), Planá, 
Pňovany (o. Plzeň-sever), Polínka (o. Plzeň-sever), Přeštice (o. Plzeň-
jih), Rájov (o. Cheb), Řešín, Seč (o. Plzeň-jih), Skelná Huť (o. Plzeň-
sever), Skupeč (o. Plzeň-sever), Slavice, Staré Sedlo, Stříbro, Svatý 
Vojtěch (o. Karlovy Vary), Svojšín, Šipín (o. Plzeň-sever), Štědrá (o. 
Karlovy Vary), Štipoklasy (o. Plzeň- sever), Těchlovice, Teplá 
(o. Karlovy Vary), Toužim (o. Karlovy Vary), Trhomné (o. Plzeň-sever), 
Trstěnice (o. Cheb), Úněšov (o. Plzeň-sever), Úterý (o. Plzeň-sever), 
Vidžín (o. Plzeň-sever), Vojtěšín (o. Plzeň-sever), Všeruby (o. Plzeň-
sever), Zádub (o. Cheb), Závišín (o. Cheb), Zhořec, Žihle (o. Plzeň-
sever), Žlutice (o. Karlovy Vary)

BEZDĚKOV(o. Klatovy)
N 18401841, 18471875
O 18451850 (1856)

Bezděkov, Bystřice na Úhlavou, Janovice, Klatovy, Koryta, Libkov 
(o. Domažlice), Skupeč (o. Plzeň-sever), Slavíkovice (o. Domažlice), 
Spůle, Svrčovec, Týnec, Všeruby (o. Domažlice)

BEZDĚKOV (kontrolní)(o. Klatovy)



N 18401861
O 1850
Z 18411861
N, Z 17991839

BEZNO (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)

N, O, Z 18011856

BÍLENCE(o. Chomutov)
N 17981895
O 17981893
Z 17981895

Bílence, Bílina (o. Teplice), Červený Hrádek, Droužkovice, Dřínov (o. 
Most), Hořetice (o. Louny), Chomutov, Ervěnice (o. Most), Havraň (o. 
Most), Holedeč (o. Louny), Hořany (o. Most), Horní Jiřetín (o. Most), 
Kaštice (o. Louny), Korozluky (o. Most), Kundratice, Líšnice (o. Most), 
Malé Březno (o. Most), Minice (o. Louny), Most (o. Most), Nemilkov (o. 
Most), Nezabydlice, Obrnice (o. Most), Otvice, Stránce (o. Most), 
Strupčice, Teplice (o. Teplice), Velemyšleves (o. Louny), Voděrady, 
Žiželice (o. Louny)

BÍLENCE (kontrolní)(o. Chomutov)

N 18401860, 18561873
O 18401873
Z 18401895
N, O, Z 18691895

BÍLINA(o. Teplice)

N 18961934
O 18961935
Z 18961938

Bělušice (o. Most), Bílina, Braňany (o. Most), Břešťany (zanikla), 
Břežánky (zanikla), České Zlatníky (o. Most), Duchcov, Hetov (zanikla), 
Hlince, Hnojnice (o. Louny), Hostomice, Hrádek (o. Louny), Chotovenka, 
Chudeřice, Jenišův Újezd, Kostomlaty pod Milešovkou, Křemyž, Lahovice 
(o. Louny), Libčeves (o. Louny), Lužice (o. Most), Lyskovice, Měrunice, 
Mirošovice, Most (o. Most), Němečky, Patokryje (o. Most), Skršín (o. 
Most), Světec, Teplice, Teplice-Šanov, Želenice (o. Most)

BLATNÁ(o. Strakonice)

N 19081937
O 19081937
Z 19081937

Blatná, Čekanice, Kadov, Sedlice, Škvořetice, Tchořovice, Uzenice

BLÍŽEJOV(o. Domažlice)

N 18401864
O 18401859
Z 18421860

Blížejov, Dnešice (o. Plzeň-jih), Domažlice, Františkov, Horšovský Týn, 
Chotiměř, Lštění, Nahošice, Osvračín, Poběžovice, Prapořiště, Přívozec, 
Radonice



BLOVICE(o. Plzeň-jih)

N 17851854, 18641937
O 17841814, 18641937
Z 17851838, 18641937

index N, O, Z 17851895

Blovice, Bohušov, Čížkov, Dobřany, Chlum, Chocenice, Chválenice, 
Klášter, Louňová, Lukavice (o. Klatovy), Myslív (o. Klatovy), Nebílovy, 
Nepomuk, Rokycany (o. Rokycany), Seč, Smederov, Střížovice, Štěnovice, 
Třemošná (o. Plzeň-sever), Tymákov, Vlčice, Zdemyslice, Žákava, Žďár

BLOVICE (kontrolní)(o. Plzeň-jih)

N, O, Z 18291860

BLŠANY(o. Louny)

N 18841936
O 18961936
Z 18961927 (1931, 1933, 1937)

Běsno, Blšany, Cárka, Liběšovice, Libořice, Malá Černoc, Očihov, 
Očihovec, Siřem, Soběchleby, Stachov, Strojetice, Uzenice (o. 
Strakonice), Železná

BOHDANEČ (kontrolní)(o. Kutná Hora)

N 18211872
O 18501858
Z 18501865

BOHOSTICE(o. Příbram)

Z 17981839

Bohostice, Buk, Bukovany, Dolní Hbity, Holušice, Horní Hbity, Chraštice, 
Jerusalem, Luhy, Milín, Mýšlovice, Obory, Pečice, Planá, Radětice, 
Rtišovice, Smolotely, Velká Hraštice, Voznice, Zbenice, Zbenické 
Zlakovice (zanikla zatopením), Životice

BOCHOV(o. Karlovy Vary)

N 1861
Z 1861, 1867

Bochov

BONĚNOV(o. Tachov)

N 18521865
Z 18541858

Boněnov

BOROHRÁDEK (kontrolní)(o. Rychnov nad Kněžnou)

N, O, Z 18321852



BOROTICE (kontrolní)(o. Příbram)

N 17981863
O 18321861
Z 18231864

BOROVANY (kontrolní)(o. České Budějovice)

N, O, Z 18041878

BOROVNICE (kontrolní)(o. Benešov)

N, O, Z 17981844
N, O, Z 18511867

BOŽEJOV (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N, O, Z 18081892

BRANDÝS NAD LABEM(o. Praha-východ)

N 17881839, 18531867, 18691944
O 17881816, 18691944
Z 17881946 (1949)

index N 18691940

Benátecká Vrutice (o. Nymburk), Benátky nad Jizerou (o. Mladá Boleslav), 
Brandýs nad Labem, Brázdim, Ctěnice, Cvrčovice, Čakovice (Praha hl.m. 
9), Čečelice (o. Mělník), Čelákovice, Čelákovský Hrádek (zanikla), 
Černíky (o. Nymburk), Dědibaby (o. Mělník), Dehtáry, Dolní Počernice, 
Dřevčice, Dřísy (o. Mělník), Hlavenec (o. Mladá Boleslav), Horní 
Počernice, Horní Slivno (o. Mladá Boleslav), Houška (zanikla), Chrást 
(o. Nymburk), Chvaly, Jenštejn, Jirny, Jiřice (o. Nymburk), Kbely (o. 
Praha hl.m. 9), Kerhánky (neuvádí se), Kersko (o. Nymburk), Klánovice, 
Kojetice, Koloděje, Konětopy (o. Mělník), Kostelec nad Labem (o. 
Mělník), Kostelní Hlavno (o. Mladá Boleslav), Kostomlátky (o. Nymburk), 
Kralupy nad Vltavou (o. Mělník), Křenek (o. Mělník), Křivenice (o. 
Mělník), Lhota (o. Mělník), Libáň (o. Jičín), Liblice (o. Mělník), Litol 
(o. Nymburk), Lobkovice (o. Mělník), Lysá nad Labem (o. Nymburk), 
Martinov (o. Mělník), Mečeříž (o. Mladá Boleslav), Mělník (o. Mělník), 
Milovice (o. Nymburk), Mladá Boleslav (o. Mladá Boleslav), Mnichovo 
Hradiště (o. Mladá Boleslav), Mochov, Mratín, Nedomice (o. Mělník), 
Nehvizdy, Nehvízdky, Neratovice (o. Mělník), Nová Ves, Nové Benátky (o. 
Mladá Boleslav), Nový Brázdim, Nový Vestec, Otradovice (o. Mladá 
Boleslav), Ovčáry (o. Mělník), Ostrov (o. Nymburk), Pakoměřice, 
Podolanka, Polerady, Popovice, Předměřice nad Jizerou (o. Mladá 
Boleslav), Přerov nad Labem (o. Nymburk), Přezletice, Radonice, Rudeč 
(zanikla), Sedlčánky, Semice (o. Nymburk), Skorkov (o. Mladá Boleslav), 
Sojovice (o. Mladá Boleslav), Stará Boleslav, Stará Lysá (o. Nymburk), 
Starý Brázdim, Starý Vestec (o. Nymburk), Stránka (o. Mělník), Sudovo 
Hlavno (o. Mladá Boleslav), Svépravice (zanikla), Šestajovice, Škvorce, 
Toušeň, Tuchorazy (o. Kolín), Tuřice (o. Mladá Boleslav), Úvaly, Veleň, 
Velenka (o. Nymburk), Veliký Brázdim, Vestec (o. Nymburk), Vinoř, Vrábí 
(zanikla), Všetaty (o. Mělník), Vysočany (Praha hl.m. 9), Vyšehořovice, 
Záluží, Zápy, Záryby (o. Mělník), Zeleneč, Zdiměřice (o. Praha-západ)

BRANDÝS NAD LABEM (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, O, Z 18331839
N 18381860
O 18401867



Z 18401867

BRLOŽEC(o. Karlovy Vary)
N 18241874
O 1824, 1827, 1836
Z 18251829, 1835, 1838, 1852,

1854, 1862, 1866, 1869

BŘEZINA (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)
N 18071837

BŘEZNICE(o. Příbram)

N 17881839, 18641874, 18991944
O 17891838, 18641874, 19011944
Z 17881839, 18641874, 19081944

index N 17881839
O 17881838
Z 17881839

Blatná (o. Strakonice), Bělčice (o. Strakonice), Březnice, Buková u 
Rožmitálu pod Třemšínem, Drahenice, Hostišovice (o. Strakonice), Klatovy 
(o. Klatovy), Lakšany (zanikla), Nepomuk, Petrovice (o. Strakonice), 
Plískov (o. Rokycany), Plzeň (o. Plzeň-město), Pohoří (o. Písek), Přední 
Poříčí, Příbram, Rožmitál pod Třemšínem, Sedlice, Starosedlský Hrádek, 
Součice (o. Písek), Zalužany, Zbiroh (o. Rokycany)

BŘEZNICE (kontrolní)(o. Příbram)
N, O, Z 18391859

BŘEZNO (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)
N, O, Z 18041838

BŘÍSTVÍ (kontrolní)(o. Nymburk)
N, O, Z 18041838

BUDĚTICE (kontrolní)(o. Klatovy)
N, O, Z 18091866

BUDISLAV (kontrolní)(o. Tábor)
N, O, Z 18331847
N 18471865
O 18491860
Z 18481859

BUDISLAVICE (kontrolní)(o. Plzeň-jih)
N 18241852
O 18281842
Z 18231852

BUDYNĚ NAD OHŘÍ(o. Litoměřice)
N 17881944
O 18281944
Z 17881943

Bohušovice nad Ohří, Brozany, Břežany nad Ohří, Budyně nad Ohří, 
Černochov (o. Louny), Doksany, Dolánky, Dolní Beřkovice (o. Mělník), 
Dušníky, Horní Beřkovice, Hostěnice, Charvátce, Chrášťany, Kralupy nad 
Vltavou (o. Mělník), Libčeves (o. Louny), Libochovice, Litoměřice, Lobeč 
(o. Mělník), Lovosice, Martiněves, Mšené-lázně, Nížebohy, Písty, Radouň, 



Roudnice nad Labem, Ředhošť, Slavětín (o. Louny), Straškov, Šlapanice 
(o. Kladno), Vrbice, Zlonice (o. Kladno), Žabovřesky

BUKOVNO (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)
N 18221881

BYKÁŇ (kontrolní)(o. Kutná Hora)
N, O, Z 18431859

BYSTŘICE (kontrolní)(o. Benešov)
N 17801818
N, O, Z 18391888

CERHOVICE (kontrolní)(o. Beroun)
N, O, Z 18431857

CETORAZ(o. Pelhřimov)
N 18311843
O 1836, 1843

Cetoraz, Hájek (o. Tábor), Malešín (o. Tábor), Velká Rovná, Vodice 
(o. Tábor), Zahrádka u Pošné

CÍRKVICE (kontrolní)(o. Kutná Hora)
N, O, Z 18411862

CÍTOLIBY(o. Louny)
N 18401876
O 18421876
Z 18391876

Bílenec, Cítoliby, Černochov, Dolní Ročov, Domoušice, Hříškov, 
Chlumčany, Líšťany, Louny, Mutějovice (o. Rakovník), Nová Ves, Področov 
(zanikla), Postoloprty, Ročov, Senkov, Třebenice (o. Litoměřice), Třeboc 
(o. Rakovník), Úlovice, Vinařice

CÍTOLIBY (kontrolní)(o. Louny)

N, O, Z 17871854

ČACHROV(o. Klatovy)

N 18401895
O 18601862, 18741894
Z 18611894

index N 18611894 (společně s obcemi 
Čachrov- Běšiny, Chlístov, Kdyně, 
Švihov)

Čachrov, Hořákov, Neznašovy, Rajsko, Radimovy, Slavňovice (o. Tábor), 
Strážov, Tajanov

ČÁSLAV(o. Kutná Hora)

N 17921825, 18391944
O 18391943
Z 18391946

index N 18391873



Bahno, Bělá (o. Havlíčkův Brod), Bernardov, Bernartice (o. Benešov), 
Bílé Podolí, Biskupice (o. Chrudim), Bořetice (o. Benešov), Bousov (o. 
Chrudim), Bratčice, Březí, Březová, Budeč (o. Havlíčkův Brod), 
Budkovice, Budy, Církvice, Čechtice (o. Benešov), Čejkovice, Černíny, 
Čestín, Damírov, Dolní Bučice, Dolní Kralovice (o. Benešov), Drobovice, 
Filipov, Golčův Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Habry (o. Havlíčkův Brod), 
Hájek, Hlavňov (o. Havlíčkův Brod), Hlízov, Hlohov (o. Havlíčkův Brod), 
Holešín (o. Blansko), Horka I, Horní Bučice, Horušice, Hořepník (o. 
Pelhřimov), Hraběšice, Hrádek, Chlístovice, Chlum, Chmelná (o. Benešov), 
Chotěboř (o. Havlíčkův Brod), Chotěměřice, Chotusice, Kačina, Kateřina, 
Klucké Chvalovice, Kluky, Kobylnice, Kocanda (neuvádí se), Konárovice 
(o. Kolín), Korotice, Košetice (o. Pelhřimov), Kouty (o. Havlíčkův 
Brod), Krchleby, Krupá, Křesetice, Křešín (o. Pelhřimov), Křivsoudov (o. 
Benešov), Kunemil (o. Havlíčkův Brod), Leskovice (o. Pelhřimov), 
Leškovice (o. Havlíčkův Brod), Leština u Světlé (o. Havlíčkův Brod), 
Lhotice (o. Pelhřimov), Lipnice nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), 
Lipnička (o. Havlíčkův Brod), Litošice (o. Pardubice), Lomec, Lomeček, 
Lošany (o. Kolín), Lovčice, Machovice, Malešov, Malín, Meziklasí (o. 
Havlíčkův Brod), Mikuláš, Miřetice (o. Benešov), Močovice, Němčice 
(o. Kolín), Nepoměřice, Netřeby, Nová Lhota, Nový Dům, Olšany, Onšov, 
Opatovice, Ovčáry, Ovesná Lhota (o. Havlíčkův Brod), Paběnice, Pavlov 
(o. Havlíčkův Brod), Perknov (o. Havlíčkův Brod), Petrovice I, Podhořany 
u Ronova (o. Chrudim), Pohled (o. Havlíčkův Brod), Poličany, Prachovice 
(o. Pardubice), Přibyslavice, Pucheř, Rohozec, Ronov nad Doubravou 
(o. Chrudim), Sedlec, Sedmpány (o. Benešov), Selnice (o. Pardubice), 
Semtěš, Senetín, Schořov, Solopysky, Souňov, Starkoč, Suchdol, Svobodná 
Ves, Šebestěnice, Štrampouch, Třebešice, Třebonín, Třemošnice (o. 
Benešov), Tupadly, Týnec nad Labem (o. Kolín), Uhlířské Janovice, 
Úmonín, Větrný Jeníkov (o. Jihlava), Vilémovice, Vinaře, Vinice, Vrdy, 
Vyklantice (o. Pelhřimov), Záboří nad Labem, Závratec (o. Chrudim), 
Zbraslavice, Zbudovice, Zbyslav, Zbýšov, Žáky, Žehušice, Žleby

ČASTROV (kontrolní)(o. Pelhřimov)
N, O, Z 18201887
N, O, Z 18201853

ČECHTICE (kontrolní)(o. Benešov)
N 18091856
N, O, Z 18571880

ČELÁKOVICE (kontrolní)(o. Praha-východ)
N, O, Z 18401889

ČELIV(o. Tachov)
N 17921843
O 17921867
Z 17931856

Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Bezdružice, Březí, Cebiv, Čeliv, 
Černošín, Číhaná (o. Plzeň-sever), Dolní Jamné (o. Plzeň-sever), Dolní 
Luby (o. Cheb), Chrančovice (o. Plzeň-sever), Kadaň (o. Chomutov), 
Kozolupy (o. Plzeň-sever), Krasíkov, Krásná Lípa (o. Chomutov), Krásné 
Údolí, Krašov (o. Plzeň-sever), Krsy (o. Plzeň-sever), Lestkov, Milíkov, 
Mnichov (o. Cheb), Okrouhlé Hradiště, Olbramov, Olešná, Planá, Plzeň (o. 
Plzeň-město), Potvorov (o. Plzeň-sever), Přeštice (o. Plzeň-jih), Sklená 
Huť (o. Rokycany), Skupeč (o. Plzeň-sever), Stříbro, Teplá (o. Karlovy 
Vary), Tisová, Toužim (o. Karlovy Vary), Trhomné (o. Plzeň-sever), 
Třemešné, Úněšov (o. Plzeň-sever), Všeruby (o. Plzeň-sever), Zádub, 
Záchlumí, Žlutice (o. Karlovy Vary)

ČERADICE(o. Louny)
N 18241859
O 18081865
Z 18071875



Bílence (o. Chomutov), Čeradice, Hořetice, Karlovy Vary (o. Karlovy 
Vary), Kletečná (o. Litoměřice), Libočany, Libyně, Milčeves, Neuměřice 
(o. Kladno), Nové Sedlo, Postoloprty, Radíčeves, Sedčice, Údlice (o. 
Chomutov), Žabokliky, Žatec, Želízy (o. Mělník)

ČERNÍVSKO (kontrolní)(o. Strakonice)

N, O, Z 18301878

ČERNOUŠEK (kontrolní)(o. Litoměřice)

N, O, Z 17931848

ČERNOVICE(o. Pelhřimov)

N 18731912, 19151941
O 18731895, 19021903, 19051943
Z 18731943

index N, O, Z 18691912

Bělá, Benešov (o. Benešov), Bílá (o. Jindřichův Hradec), Bořetín, 
Březina (o. Jindřichův Hradec), Dešná (o. Jindřichův Hradec), Dobešov, 
Dobrá Voda u Pacova, Dvořiště, Hojovice, Chválkov, Křeč, Lhotka, Nadějov 
(o. Jihlava), Nová Včelnice (o. Jindřichův Hradec), Nové Dvory (o. 
Tábor), Obrataň, Skopytce (o. Tábor), Střítež u Černovic, Temelín (o. 
České Budějovice), Věžná, Vilémov, Vintířov, Vlčeves (o. Tábor), 
Vlkosovice, Zálší (o. Tábor), Zoubek, Žirovnice

ČERNOVICE (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N 18141850
O 18141834
Z 18141855

ČERVENÁ ŘEČICE (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N 18071851

ČERVENÝ KOSTELEC (kontrolní)(o. Náchod)

N 18461861
N, O, Z 18351842
N, Z 18461861

ČERVENÝ ÚJEZD (kontrolní)(o. Benešov)

N, O, Z 18311895

ČESKÁ BĚLÁ (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N, O, Z 17821868

ČESKÁ LÍPA(o. Česká Lípa)



N 17971937, 19461949
O 18401949
Z 18391865, 18751949

Arnultovice, Bakov nad Jizerou (o. Mladá Boleslav), Benešov nad 
Ploučnicí (o. Děčín), Blíževedly, Cvikov, Česká Kamenice (o. Děčín), 
Česká Lípa, Český Dub (o. Liberec), Děčín (o. Děčín), Dobranov, Doksy, 
Dolní Bousov (o. Mladá Boleslav), Dolní Oldřichov (o. Děčín), Dolní 
Podluží (o. Děčín), Druzcov (o. Děčín), Filipov (o. Děčín), Fojtovice 
(o. Děčín), Frýdlant (o. Liberec), Hlemýždí, Hodkovice nad Mohelkou (o. 
Liberec), Horní Libchava, Horní Police, Horní Žleb (o. Děčín), Hošťka 
(o. Litoměřice), Hrádek nad Nisou (o. Liberec), Chrastava, Chřibská (o. 
Děčín), Jablonec nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), Jablonné v 
Podještědí, Janov, Janův Důl, Jezve, Jindřichov (o. Jablonec nad Nisou), 
Jiřetín pod Jedlovou (o. Děčín), Kamenice, Kamenický Šenov, Kateřinky 
(o. Liberec), Kerhartice, Konojedy (o. Litoměřice), Kravaře, Kytlice (o. 
Děčín), Lázně Kundratice (o. Liberec), Libochovice (o. Litoměřice), 
Lindava, Lipová (o. Děčín), Lobendava (o. Děčín), Lovosice (o. 
Litoměřice), Malý Dub (o. Liberec), Malý Šachov (o. Děčín), Merboltice 
(o. Děčín), Mimoň, Mladá Boleslav (o. Mladá Boleslav), Nový Bor, Nový 
Šidlov, Okrouhlá, Oldřichov na Hranicích (o. Liberec), Osečná (o. 
Liberec), Plužná (o. Mladá Boleslav), Podmokly (o. Děčín), Radvanec, 
Rumburk (o. Děčín), Skalice, Sloup, Stará Lípa, Staré Hraběcí (o. 
Děčín), Staré Křečany (o. Děčín), Starostín (o. Náchod), Suchá (o. Ústí 
nad Labem), Svojkov, Šluknov (o. Děčín), Tisá (o. Ústí nad Labem), Úštěk 
(o. Litoměřice), Varnsdorf (o. Děčín), Zahrádky, Zákupy, Zámostí 
(o. Jičín)

ČESKÉ BUDĚJOVICE(o. České Budějovice)

N 18631940, 19421949
O 18631940, 19421949
Z 18631949

index N 18631940
Z 19011949

Benešov nad Černou (o. Český Krumlov), Borovany, Bukovsko (o. Český 
Krumlov), Čeřín (o. Český Krumlov), České Velenice (o. Jindřichův 
Hradec), České Vrbné, Český Krumlov (o. Český Krumlov), Čtyři Dvory, 
Dlouhá Stropnice, Dobřany (o. Plzeň-jih), Dolní Dvořiště (o. Český 
Krumlov), Dolní Římov, Dolní Stropnice, Dráchov (o. Tábor), Dubné, 
Hartmanice, Hluboká nad Vltavou, Hodušín (o. Tábor), Hojná Voda, 
Horažďovice (o. Klatovy), Horní Planá (o. Český Krumlov), Hrádek, 
Jindřichův Hradec (o. Jindřichův Hradec), Kamenný Újezd, Kaplice (o. 
Český Krumlov), Kněžské Dvory, Křemže (o. Český Krumlov), Ledenice, 
Lipnice (o. Jindřichův Hradec), Líšov, Lužnice (o. Jindřichův Hradec), 
Milevsko (o. Písek), Milín (o. Příbram), Miřetice (o. Benešov), Modrá 
Hůrka, Mysletín (o. Pelhřimov), Nová Bystřice (o. Jindřichův Hradec), 
Nové Hrady, Nový Dvůr (o. Pelhřimov), Olešnice, Otín (o. Jindřichův 
Hradec), Pištín, Plav, Plešivec (o. Český Krumlov), Poříčí, Přídolí (o. 
Český Krumlov), Roudné, Rožmberk nad Vltavou (o. Český Krumlov), Rožnov, 
Rudolfov, Římov, Soběslav (o. Tábor), Strakonice (o. Strakonice), 
Střížov, Stupná (o. Český Krumlov), Suchdol nad Lužnicí (o. Jindřichův 
Hradec), Světlík (o. Český Krumlov), Trhové Sviny, Třeboň (o. Jindřichův 
Hradec), Velešín (o. Český Krumlov), Veselí nad Lužnicí (o. Tábor), 
Vodňany (o. Strakonice), Žumberk

ČESKÝ BROD (kontrolní)(o. Kolín)

N, O, Z 18401848

ČESKÝ DUB(o. Liberec)



N 18071907
O 18141851
Z 18081855

Bílá, Český Dub, Starý Dub

ČESTÍN (kontrolní)(o. Kutná Hora)

N, O, Z 18001850

ČESTLICE (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, O, Z 18401859

ČÍHOŠŤ (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N 18321864
O 1858
Z 18421861

ČICHTICE(o. Strakonice)
N 17841839
O 17841838
Z 17711839

Blovice (o. Plzeň-jih), Čichtice, Dříteň (o. České Budějovice), Dub 
(o. Prachatice), Hatín (o. Jindřichův Hradec), Hlavatce (o. České 
Budějovice), Hvožďany, Libějovice, Netolice (o. Prachatice), Neznašov 
(o. České Budějovice), Praha (Praha hl.m.), Protivín (o. Písek), Sedlec 
(o. České Budějovice), Sedlice, Sušice (o. Prachatice), Štětice (o. 
Písek), Těšovice (o. Prachatice), Těšínov (o. Písek), Vodňany, Žďár (o. 
Písek)

ČIMELICE (kontrolní)(o. Písek)
N, O, Z 17961866

ČISTÁ(o. Rakovník)
N 18221867
O 18221860
Z 18221840

Čistá, Chrámce (o. Most), Kolín (o. Kolín), Kožlany (o. Plzeň-sever), 
Kralovice (o. Plzeň-sever), Lhota, Nová Hospoda (o. Plzeň-město), Nová 
Ves, Olešná (o. Rokycany), Plzeň (o. Plzeň-město), Poděbrady (o. 
Nymburk), Široké Třebčice (o. Chomutov), Vysoká Libyně (o. Plzeň-sever), 
Zdeslav, Želeč (o. Louny)

ČISTÁ (kontrolní)(o. Rakovník)
N, O, Z 18221848
N 1840
O 1840
Z 180

ČÍŽKOV (kontrolní)(o. Plzeň-jih)



N 18271843
N 18411857

ČKYNĚ(o. Prachatice)
N 18391895
O 17931893
Z 18391895

Bohumilice, Bošice, Budíkov (o. Pelhřimov), Český Krumlov (o. Český 
Krumlov), Čestice (o. Strakonice), Čkyně, Drážov (o. Strakonice), 
Hluboká nad Vltavou (o. České Budějovice), Horní Planá (o. Český 
Krumlov), Hoštice (o. Strakonice), Jablonec (zanikla), Kalovice (o. 
Litoměřice), Koloděje nad Lužnicí (o. České Budějovice), Lčovice, Lhotka 
(o. Český Krumlov), Malé Hoštice (o. Opava), Malenice (o. Strakonice), 
Nová Hospoda (neuvádí se), Nové Hutě, Nýřany (o. Plzeň-sever), Polná (o. 
Jihlava), Přečín, Sedlec, Skalice (o. Tábor), Strakonice (o. 
Strakonice), Vacov, Vimperk, Vlkonice, Vodňany (o. Strakonice), Volyně 
(o. Strakonice), Zálezly, Zátoň, Zdíkov, Zdíkovec, Zlešice (o. 
Strakonice)

ČKYNĚ (kontrolní)(o. Prachatice)
N 18391863
O 18411863
Z 18391863

DAMNOV(o. Tachov)
N 18401850, 18571869
O 1849, 1863
Z 18511859, 1863

Damnov, Chodová Planá, Ošelín, Pavlovice

DARMYŠL(o. Tachov)
N 17951830, 18381840
O (1795) 18011808, 18121813, 1820, 1829, 

18341835
Z 17951828, 18321839

Darmyšl

DAŠICE (kontrolní)(o. Pardubice)
N, O, Z 18421907

DĚPOLTOVICE(o. Karlovy Vary)
N 18121835, 1848
O 1834
Z 1829, 1837

DEŠENICE(o. Klatovy)
N 18071838, 18731894
O 18731894
Z 1807, 18171826, 18291834, 1839

index N 18711894

Dešenice, Hamry, Hojsova Stráž, Hrádek, Zelená Lhota

DIVIŠOV(o. Benešov)
N 18401944
O 18421944
Z 18691886, 19021944



Babice, Benátky (o. Kutná Hora), Benešov, Bílkovice, Bořeňovice, Brtnice 
(o. Jihlava), Býkovice, Čakov, Čechtice, Čejkovice (o. Kutná Hora), 
Čekanov (o. Kutná Hora), Čeňovice, Černé Budy (o. Kutná Hora), Čeřenice 
(o. Kutná Hora), Český Šternberk, Dalovy, Divišov, Dolany (o. Klatovy), 
Dolní Lomnice (o. Praha-východ), Domašín, Drnovice (o. Tábor), Horní 
Lomnice (o. Praha- východ), Hrusice, Humpolec (o. Pelhřimov), Chocerady, 
Choratice, Chotěšov (o. Klatovy), Chotýšany, Javorek (o. Žďár nad 
Sázavou), Jezero, Kácov (o. Kutná Hora), Kácova Lhota, Kácovská Lhota, 
Kačerov, Koloděje (o. Praha-východ), Komorní Hrádek, Kozmice, Křešice, 
Kuklík (o. Žďár nad Sázavou), Lbosín, Libež, Litichovice, Měchnov, 
Mezihoří, Mrchojedy (o. Kutná Hora), Mžižovice, Načeradec, Nechyba (o. 
Kutná Hora), Nová Ves, Ondřejov (o. Praha-východ), Ostrov, Ostředek, 
Otryby (o. Chrudim), Petroupec, Postřižín (o. Praha-východ), Postupice, 
Praha (Praha hl.m.), Přestavlky, Pyšely, Radvanice (o. Klatovy), 
Rousínov, Samechov, Sázava (o. Kutná Hora), Skalice, Slověnice, Smilkov, 
Soběšín (o. Kutná Hora), Soutice, Struhařov, Střechov nad Sázavou, 
Střemošice (o. Chrudim), Střížkov, Svatý Jan, Svojšice (o. Kolín), 
Škvorec (o. Praha- východ), Štěpánov (o. Žďár nad Sázavou), Šternov, 
Takonín, Tatouňovice, Teplýšovice, Třebešice, Třemošnice, Uhlířské 
Janovice (o. Kutná Hora), Újezd u Průhonic (o. Praha-západ), Veselí nad 
Lužnicí (o. Tábor), Vestec, Vodslivy, Votice, Vraník (o. Kutná Hora), 
Vranov, Vranová Lhota (o. Svitavy), Všechlapy, Xaverov, Zdebuzeves, 
Zvánovice (o. Praha-východ)

DIVIŠOV (kontrolní)(o. Benešov)
N 18401848
O 18421846
Z 18401848

DLAŽOV(o. Klatovy)
N 18401860

Běhařov, Libkov (o. Domažlice), Loučim (o. Domažlice), Miletice, Nová 
Víska, Smržovice, Soustov

DLAŽOV (kontrolní)(o. Klatovy)
N, O, Z 18051839
N 18431860
O 18421863
Z 18391860

DLOUHÁ VES(o. Klatovy)
N 17991839
O 18131871
Z 17881839

Blatná (o. Strakonice), Dlouhá Ves, Dolejší Kružec, Františkova Ves, 
Hartmanice, Horažďovice, Chamutice, Janovice, Kašperské Hory, Katovice 
(o. Strakonice), Klatovy, Kundratice, Petrovice, Podmokly, Prostřední 
Kružec, Rabí, Sušice, Štěchovice (o. Strakonice), Velhartice, Žichovice

DLOUHÝ ÚJEZD(o. Tachov)
N 1785, 17941842
O 17771780 (1793), 18141839
Z 1786, 17921809, 18141842

Dlouhý Újezd



DNEŠICE (kontrolní)(o. Plzeň-jih)
N, O, Z 18091863

DOBRUŠKA(o. Rychnov nad Kněžnou)
N 17991940, 19421944, 1946
O 18121836, 18691940, 19421944
Z 18071839, 18691940, 19421944

index N, O, Z 17991941

Bačetín, Bílý Újezd, Blešno (o. Hradec Králové), Bohdašín, Bohuslavice 
(o. Náchod), Bolehošť, Bystré (o. Náchod), Čánka, Černilov (o. Hradec 
Králové), Deštné, Dobré, Dobřany, Domašín, Dvůr Králové nad Labem 
(o. Trutnov), Houdkovice, Hradec Králové (o. Hradec Králové), Jasenná 
(o. Náchod), Klášter nad Dědinou, Králova Lhota, Krčín (o. Náchod), 
Ledce, Lhota u Dobrušky, Náchod (o. Náchod), Nové Město nad Metují (o. 
Náchod), Nový Hrádek (o. Náchod), Očelice, Ohnišov, Ohnišťany, Olešnice 
v Orlických Horách, Plotiště nad Labem (o. Hradec Králové), Podbřezí, 
Podzámčí, Pohoří, Provoz, Přepychy, Pulice, Račice nad Trotinou (o. 
Hradec Králové), Rychnov nad Kněžnou, Sedloňov, Semechnice, Skalka (o. 
Náchod), Skršice, Skuhrov nad Bělou, Slatina nad Zdobnicí, Slavětín nad 
Metují (o. Náchod), Slavoňov (o. Náchod), Sněžné, Staré Město nad Metují 
(o. Náchod), Šestajovice (o. Náchod), Trnov, Třebechovice pod Orebem (o. 
Hradec Králové), Újezd (o. Hradec Králové), Záhornice, Zákraví

DOBRUŠKA (kontrolní)(o. Rychnov nad Kněžnou)

N, O, Z 18121868

DOBŘICHOV (kontrolní)(o. Kolín)

N, O, Z 18391869

DOBŘICHOVICE (kontrolní)(o. Praha-západ)

N 18181851
O 18281835
Z 18281848

index N, O 1816
Z 1828

DOBŘÍŠ(o. Příbram)

N 18101944
O 18271944
Z 18311839, 18691946

index N 18361869, 19081909

Beroun (o. Beroun), Bojarovice (o. Praha-západ), Borotice, Brod, Březové 
Hory, Buková u Příbramě, Čelina, Česká Lípa, Čím, Čísovice (o. Praha-
západ), Daleké Dušníky, Davle (o. Praha-západ), Dlouhá Lhota, 
Dobřichovice (o. Praha-západ), Dobříš, Dolní Hbity, Drásov, Dražetice, 
Drevníky, Drhovy, Druhlice, Dublovice, Dubno, Hluboš, Holšiny, Horní 
Hbity, Hořovice (o. Benešov), Hřiměždice, Káciň, Kolín (o. Kolín), 
Konětopy, Kosova Hora, Korkyně, Kotenčice, Kozárovice, Libřice, Líha, 
Lipiny, Luhy, Malá Hraštice, Masečín (o. Praha- západ), Mladá Vožice (o. 
Tábor), Mníšek pod Brdy, Modřany (Praha hl.m. 4), Mokrá Vrata, Nečín, 
Nechalov, Nepřejov, Nová Ves pod Pleší, Nové Dvory, Nový Dvůr (o. 
Písek), Nový Knín, Obecnice, Obory, Obořiště, Ouběnice, Pelhřimov (o. 
Pelhřimov), Pičín, Praha (Praha hl.m.), Příbram, Rosovice, Rybníky, 
Řevnice (o. Praha-západ), Řitka (o. Praha-západ), Skalice, Slapy (o. 
Praha-západ), Sloup (o. Praha-západ), Slovanská Lhota, Stará Huť, Starý 



Knín, Suchdol, Svaté Pole, Sychrov, Štěchovice (o. Praha-západ), Trnová, 
Velká Hraštice, Velká Lečice, Velký Dvůr (o. Tábor), Veselíčko 
(o. Písek), Vestec, Višňová, Vrané nad Vltavou (o. Praha-západ), 
Všeradice (o. Benešov), Zahořany, Zbraslav (Praha hl.m.- 5), Živohošť 
(o. Benešov)

DOLANY (kontrolní)(o. Klatovy)

N 18301855
změna náboženství 1905, 1908

DOLNÍ BĚLÁ(o. Plzeň-sever)

N 18401862, 18801885, 19131939
O 18841885, 19181936
Z 18801885, 19131936

Bílov, Česká Bříza, Dolní Bělá, Dražeň, Hromnice, Kaznějov, Kopidlo, 
Krašovice, Lažany (o. Tachov), Mrtník, Nebřeziny, Nové Městečko, Obora, 
Plasy, Všeruby, Žebnice

DOLNÍ BĚLÁ (kontrolní)(o. Plzeň-sever)

N 18051845

DOLNÍ HBITY (kontrolní)(o. Příbram)

N 18281866
O 18381858
Z 18331858

DOLNÍ JAMNÉ(o. Plzeň-sever)

N 17901837

Dolní Jamné

DOLNÍ JIRČANY (kontrolní)(o. Praha-západ)

N, O, Z 18461886

DOLNÍ KALNÁ (kontrolní)(o. Trutnov)

N 18401863

DOLNÍ KRALOVICE(o. Benešov)

N 17881870, 18741943
O 17881829, 18351841, 18741943
Z 17881839, 18741943

index N 18741943

Alberovice, Babice (o. Pelhřimov), Bernartice, Blažejovice, Blažnov, 
Borovnice, Borovsko, Brzotice, Březina (o. Pelhřimov), Buda (o. Kutná 
Hora), Budeč (o. Havlíčkův Brod), Buřenice, Čankovice (o. Chrudim), 
Čáslav (o. Kutná Hora), Čechtice, Čeradice (o. Pardubice), Černičí, 



Divišov, Dobrovíkov (o. Kutná Hora), Dolní Kralovice, Dolní Rápotice (o. 
Pelhřimov), Dubějovice, Dunice, Habrovčice (o. Havlíčkův Brod), 
Hněvkovice (o. Pelhřimov), Hodkov (o. Kutná Hora), Holešice, Horka (o. 
Kutná Hora), Horní Kralovice, Horní Rápotice (o. Pelhřimov), Hořice (o. 
Pelhřimov), Hulice, Chmelná (o. Pelhřimov), Chotěměřice (o. Kutná Hora), 
Chýstovice (o. Pelhřimov), Chyšná (o. Pelhřimov), Javorník, Jedlina (o. 
Pelhřimov), Jeníkov, Jeníšovice, Ježov (o. Pelhřimov), Jihlava (o. 
Jihlava), Kačerov, Kaliště, Kalná, Kamenice nad Lipou, Keblov, Kopaniny 
(o. Pelhřimov), Košetice (o. Pelhřimov), Kounice (o. Kutná Hora), Kouty, 
Krasoňovice (o. Pelhřimov), Křešín (o. Pelhřimov), Křivsoudov, Kutná 
Hora (o. Kutná Hora), Ledeč nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Leština (o. 
Havlíčkův Brod), Lhotice (o. Pelhřimov), Libčice, Lipina (o. Kutná 
Hora), Loket, Malá Paseka, Martinice, Měchonice (o. Kutná Hora), 
Milošovice (o. Kutná Hora), Mohelnice (o. Pelhřimov), Načeradec, 
Nakvasovice, Němčice, Nesměřice (o. Kutná Hora), Nový Svět, Otročice, 
Ovesná Lhota (o. Havlíčkův Brod), Onšovec (o. Kutná Hora), Pacov (o. 
Pelhřimov), Pelhřimov (o. Pelhřimov), Pertoltice (o. Kutná Hora), 
Petrova Lhota, Píšť (o. Pelhřimov), Podivice (o. Pelhřimov), Pohled (o. 
Havlíčkův Brod), Pravonín, Proseč (o. Pelhřimov), Příseka, Ronov nad 
Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Růžkovy Lhotice, Sedmpány, Slavošov (o. 
Kutná Hora), Soutice, Strojetice, Střítež, Studený, Šetějovice, Štičí 
(o. Havlíčkův Brod), Švihov (o. Chrudim), Tomice, Věžná (o. Pelhřimov), 
Vítonice, Vlastějovice (o. Kutná Hora), Vlašim, Vranice (o. Pelhřimov), 
Vrbice (o. Havlíčkův Brod), Všebořice, Zahájí (o. Havlíčkův Brod), 
Zahrádka, Zásmuky (o. Kolín), Zhoř, Zruč nad Sázavou (o. Kutná Hora), 
Želivec (o. Kutná Hora), Žibřidovice

DOLNÍ KRALOVICE (kontrolní)(o. Benešov)
N 18391858
O 18401858
Z 18391858

DOLNÍ KRUPÁ(o. Havlíčkův Brod)
N, O, Z 18441861

DOLNÍ LUKAVICE(o. Plzeň-jih)
N 18391872
Z 18391895

index N 18391872

Blovice, Dnešice, Dobřany, Dobříš (o. Příbram), Dolní Lukavice, Horní 
Lukavice, Horšice, Horní Sekyřany (o. Plzeň-sever), Chlum, Chlumčany, 
Chudenice (o. Klatovy), Chválenice, Letiny, Loučim (o. Domažlice), 
Lužany, Merklín, Nebílovy, Netunice, Nezelice (o. Klatovy), Nýřany (o. 
Plzeň-sever), Oplot, Osek, Plzeň (o. Plzeň-město), Praha (Praha hl.m.), 
Prostiboř (o. Tachov), Předenice, Příchovice, Přeštice, Řenče, Seč, 
Skočice, Soběkury, Střížovice, Úherce (o. Plzeň-sever), Vodokrty

DOLNÍ LUKAVICE(o. Plzeň-jih)
N, O, Z 18041840
N 18391860
O 18401861
Z 18391860

DOLNÍ OLEŠNICE (kontrolní)(o. Trutnov)
N 18371865

Nové Zámky, Vestřev

DOLNÍ ROČOV (o. Louny)
N 18381854
O 18421855
Z 18381854



Dolní Ročov, Domoušice, Horní Ročov (zanikla), Kroučová (o. Rakovník), 
Postoloprty, Třeboc (o. Rakovník)

DOMAŽLICE(o. Domažlice)
N 19121943, 1946
O 19141943
Z 19121943, 1946

index N, O, Z 1895

Bezděkov, Borotín (o. Tábor), Bratříkovice (o. Příbram), Domažlice, 
Fichtenbach, Chodov, Chrastavice, Kamýk nad Vltavou (o. Příbram), Kdyně, 
Klenčí pod Čerchovem, Kosova Hora nad Vltavou (o. Příbram), Miletice 
(o. Klatovy), Petrovice (o. Příbram), Podolí (Praha hl.m. 4), Postřekov, 
Praha (Praha hl.m.), Prčice (o. Benešov), Sedlčany (o. Příbram), Spáňov, 
Staňkov, Stará Pasečnice, Trhanov, Újezd, Vysoký Chlumec (o. Příbram), 
Záhořany
DOMAŽLICE (kontrolní)(o. Domažlice)

N, O, Z 18311863

DOMOUSNICE(o. Mladá Boleslav)

O 18431880
Z 18401880

Bezděčín, Bošín (o. Nymburk), Byšičky (o. Nymburk), Břístev (o. 
Nymburk), Dětenice (o. Jičín), Dlouhá Lhota, Domousnice, Doubrava (o. 
Jičín), Dymokury (o. Nymburk), Lhotky, Markvartice (o. Jičín), Mladá 
Boleslav, Poděbrady (o. Nymburk), Pořejov (o. Tachov), Příchvoj (o. 
Jičín), Rabakov, Rožďálovice (o. Nymburk), Samšina (o. Jičín), Sobotka 
(o. Jičín), Staňkova Lhota (o. Jičín), Sukorady, Veselice, Žitovlice (o. 
Nymburk)

DOUDLEBY NAD ORLICÍ(o. Rychnov nad Kněžnou)

N 18001859, 18631874
O 17991839, 18621873
Z 18011839, 18631874

Borohrádek, Borovnice, Brandýs nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), 
Častolovice, Deštné, Dobré, Doudleby nad Orlicí, Hradec Králové (o. 
Hradec Králové), Chleny, Choceň (o. Ústí nad Orlicí), Hoděčín, Horní 
Jelení (o. Pardubice), Koldín (o. Ústí nad Orlicí), Kostelec nad Orlicí, 
Lično, Lukavice, Malá Čermná nad Orlicí, Malšovice (o. Hradec Králové), 
Písečná (o. Ústí nad Orlicí), Potštejn, Proruby, Přestavlky, Rybná nad 
Zdobnicí, Sedloňov, Skalička (o. Hradec Králové), Slatina nad Zdobnicí, 
Sudslava (o. Ústí nad Orlicí), Těchonín (o. Ústí nad Orlicí), 
Třebechovice pod Orebem (o. Hradec Králové), Ústí nad Orlicí (o. Ústí 
nad Orlicí), Vamberk, Velká Skalice (o. Kutná Hora), Velká Skrovnice (o. 
Ústí nad Orlicí), Vrbice, Vysoké Mýto (o. Ústí nad Orlicí), Záměl (o. 
Ústí nad Orlicí), Zámrsk (o. Ústí nad Orlicí)

DOUDLEBY NAD ORLICÍ (kontrolní)(o. Rychnov nad Kněžnou)

N, O, Z 17981859

DOUPOV(o. Chomutov)

N 18461896
O 18441861
Z 18451860, 1899



Doupov (zanikla)
DRAHENICE (kontrolní)(o. Příbram)

N, Z 18191862

DRAHOBUDICE (kontrolní)(o. Kolín)

N, O, Z 18401868

DRAHOUŇŮV ÚJEZD (kontrolní)(o. Rokycany)

N 18221863
O 18301863
Z 18221862

DRÁCHOV (kontrolní)(o. Tábor)

N, O, Z 18051863

DRMALY(o. Chomutov)

N 18081837, 18421856
O 18321839, 18431856
Z 18321838, 18421857

Drmaly, Jirkov, Louny

DRMOUL(o. Cheb)

N 18391936
O 18401877, 18841892, 19011936
Z 18401936

Bezděkov (o. Karlovy Vary), Bochov (o. Karlovy Vary), Brod nad Tichou 
(o. Tachov), Broumov (o. Tachov), Drmoul, Horní Ves, Chodovská Huť, 
Chodský Újezd (o. Tachov), Klimentov, Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), 
Lestkov (o. Tachov), Mariánské Lázně, Milíkov, Mnichov, Nahý Újezdec 
(o. Tachov), Nová Ves (o. Tachov), Nové Sedliště (o. Tachov), Nový 
Haimhausen (o. Tachov), Olešná (o. Tachov), Pavlovice (o. Tachov), Planá 
(o. Tachov), Stará Voda, Svatý Kříž (o. Tachov), Tachov (o. Tachov), 
Teplá (o. Karlovy Vary), Úšovice, Velká Hleďsebe, Zadní Chodov (o. 
Tachov)

DRUZTOVÁ (kontrolní)(o. Plzeň-sever)

N, O, Z 18541856

DRUŽEC (kontrolní)(o. Kladno)
N, O, Z 18211883

DŘENICE(o. Cheb)

N 18461847
Z 18461847



Jesenice

DŘEVČICE (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, O, Z 18431865

DŘEVÍKOV(o. Chrudim)

N 18121815, 18601895
O (1843) 18601895
Z 18121829, 18401848, 18601885

index N 18401895
O 18401898
Z 18401895

Bedřichov (o. Jihlava), Bělá, Borová (o. Svitavy), Březová nad Svitavou 
(o. Svitavy), Ctětín, Český Herálec (o. Žďár nad Sázavou), Dřevíkov, 
Golčův Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Havlíčkův Brod (o. Havlíčkův Brod), 
Heřmanův Městec, Hlinsko, Hoješín, Holetín, Horní Studenec (o. Havlíčkův 
Brod), Hradec Králové (o. Hradec Králové), Hradiště, Chlum, Chrudim, 
Jihlava (o. Jihlava), Jedlová (o. Svitavy), Kladno, Kohoutov (o. 
Havlíčkův Brod), Krouna, Krucemburk (o. Havlíčkův Brod), Kukleny (o. 
Hradec Králové), Kutná Hora (o. Kutná Hora), Libice nad Doubravou (o. 
Havlíčkův Brod), Lipnice nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Lanškroun (o. 
Ústí nad Orlicí), Maleč (o. Havlíčkův Brod), Malešov (o. Kutná Hora), 
Možděnice, Nasavrky, Nové Město na Moravě (o. Žďár nad Sázavou), 
Pardubice (o. Pardubice), Pavlovice (o. Kutná Hora), Podmoklany 
(o. Havlíčkův Brod), Polná (o. Jihlava), Polnička (o. Žďár nad Sázavou), 
Příluka (o. Svitavy), Radiměř (o. Svitavy), Rohozná, Rovný (o. Havlíčkův 
Brod), Rozsochatec (o. Havlíčkův Brod), Rváčov, Sádek (o. Svitavy), Seč, 
Slavíkov (o. Havlíčkův Brod), Srní, Stan, Staré Ransko (o. Havlíčkův 
Brod), Stašov (o. Svitavy), Studnice, Světnov (o. Žďár nad Sázavou), 
Svobodné Hamry, Svratka (o. Žďár nad Sázavou), Škrdlovice (o. Žďár nad 
Sázavou), Štěpánov, Trhonice (o. Žďár nad Sázavou), Trhová Kamenice, 
Trpín (o. Svitavy), Včelákov, Velké Meziříčí (o. Žďár nad Sázavou), Věž 
(o. Havlíčkův Brod), Vítanov, Vodňany (o. Strakonice), Vojnův Městec (o. 
Žďár nad Sázavou), Vranov, Vysoké Mýto (o. Ústí nad Orlicí), Zaječice, 
Žďár nad Sázavou (o. Žďár nad Sázavou), Ždírec (o. Havlíčkův Brod), 
Žumberk
DŘÍTEČ (kontrolní)(o. Pardubice)

N, O, Z 18451873

DUB(o. Prachatice)

N 17931839
O 17951836
Z 17941839

Dub, Dubská Lhota, Javornice, Mirotice (o. Písek), Předslavice (o. 
Strakonice), Újezdec

DUB (kontrolní)(o. Prachatice)

N 18241863
O 18251863
Z 18241863

DUBLOVICE (kontrolní)(o. Příbram)

N, O, Z 18041867



DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM(o. Trutnov)

Z 19421944

Dvůr Králové nad Labem

DÝŠINA (kontrolní)(o. Plzeň-sever)

N, O, Z 18061849

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ(o. Cheb)

N 18741938, 19461949
O 18761923, 19461949
Z 18771938

index N, O, Z 1875

Aš, Bor, Dolní Lomany, Dolní Paseky, Františkovy Lázně, Hazlov, Hranice, 
Cheb, Kamenná, Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Kraslice (o. Sokolov), 
Krásná, Krásná Lípa (zanikla), Libá, Mariánské Lázně, Město Touškov 
(o. Plzeň-sever), Mlýnek, Mokřiny, Nový Kostel, Ostroh, Plesná, Polná, 
Pomezná, Skalka, Skalná, Slatina, Studánka, Šneky

GOLČŮV JENÍKOV(o. Havlíčkův Brod)
N 17891944
O 17931839, 18501944
Z 17881839, 18501907, 19101944

index N 18591944

Běstvina (o. Chrudim), Bílé Podolí (o. Kutná Hora), Biskupice (o. 
Chrudim), Borek, Bratčice (o. Kutná Hora), Brloh (o. Pardubice), Brno 
(o. Brno-město), Březí (o. Žďár nad Sázavou), Čáslav (o. Kutná Hora), 
Čachotín, Čejkovice (o. Chrudim), Česká Skalice (o. Náchod), Dálčice, 
Damírov (o. Kutná Hora), Dobrnice, Dobrovítov (o. Kutná Hora), Dolní 
Bučice (o. Kutná Hora), Dolní Kralovice (o. Benešov), Drobovice (o. 
Kutná Hora), Dřenice (o. Chrudim), Dřevíkov (o. Chrudim), Frýdnava, 
Golčův Jeníkov, Habry, Havlíčkův Brod, Herálec, Heřmanův Městec (o. 
Chrudim), Hlinsko (o. Chrudim), Hoješín (o. Chrudim), Hodkov (o. Kutná 
Hora), Hostočov, Hostovlice (o. Kutná Hora), Hroubovice (o. Chrudim), 
Humpolec (o. Pelhřimov), Chotěboř, Chotusice (o. Kutná Hora), Chraňbože 
(zanikla), Chráštice (o. Příbram), Chrtníč, Chrudim (o. Chrudim), 
Chuchel, Chvalovice (o. Nymburk), Jičín (o. Jičín), Jihlava (o. 
Jihlava), Klokoča, Klucké Chvalovice (o. Kutná Hora), Kluky (o. Kutná 
Hora), Kněžice (o. Chrudim), Kocanda (o. Kutná Hora), Kolín (o. Kolín), 
Kopidlno (o. Jičín), Kounice (o. Nymburk), Kovářov (o. Chrudim), 
Kozohlody (o. Kutná Hora), Kraborovice, Krakovany (o. Kolín), Krásná 
Hora, Krchleby (o. Kutná Hora), Křivsoudov (o. Benešov), Kutná Hora (o. 
Kutná Hora), Labětín (o. Pardubice), Lačnov (o. Svitavy), Ledeč nad 
Sázavou, Leškova Hůrka (o. Chrudim), Leškovice, Leština u Světlé, Libice 
nad Doubravou, Lipnice nad Sázavou, Loukov, Lučice, Luže (o. Chrudim), 
Malín (o. Kutná Hora), Mladotice (o. Chrudim), Močovice (o. Kutná Hora), 
Moravany (o. Chrudim), Náchod (o. Náchod), Nasavrky, Nejepín, Nová Ves u 
Chotěboře, Nová Ves u Leštiny, Nový Bydžov (o. Hradec Králové), Nový 
Studenec, Nymburk (o. Nymburk), Okrouhlice, Okřesaneč (o. Kutná Hora), 
Olšinky, Ostružnov, Ovesná Lhota, Pařížov (o. Chrudim), Pečky (o. 
Nymburk), Plaňany (o. Kolín), Počátky, Poděbrady (o. Nymburk), Podhradí 
(o. Chrudim), Podmoky, Pohled, Potěhy (o. Kutná Hora), Praha (Praha 
hl.m.), Předboř, Přelouč (o. Pardubice), Příbram (o. Příbram), 
Přibyslavice (o. Kutná Hora), Pucheř (o. Kutná Hora), Ráj, Ronov nad 
Doubravou (o. Chrudim), Ronov nad Sázavou, Seč (o. Chrudim), Sedlec (o. 
Kutná Hora), Sedlice (o. Pelhřimov), Sirákovice, Skryje, Skřivánek, 
Smrdov, Spytice, Starý Dvůr (o. Chrudim), Stojice (o. Pardubice), 



Stupárovice, Světlá nad Sázavou, Svojšice (o. Pardubice), Svratka (o. 
Žďár nad Sázavou), Šebestěnice (o. Kutná Hora), Štoky, Teplice (o. 
Teplice), Třemošnice (o. Chrudim), Tuchatice (o. Kutná Hora), Tunochody, 
Tupadly (o. Kutná Hora), Týnec nad Labem (o. Kolín), Uhelná Příbram, 
Úhrov, Úmonín (o. Kutná Hora), Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), 
Vestec (o. Chrudim), Vilémov, Vinaře (o. Kutná Hora), Vlkaneč (o. Kutná 
Hora), Vlkanov, Vrbice, Vrdy (o. Kutná Hora), Zájezdec (o. Chrudim), 
Zahrádka, Zbraslavice (o. Kutná Hora), Zbudovice (o. Kutná Hora), 
Zbyslav (o. Kutná Hora), Zehuby (o. Kutná Hora), Zruč nad Sázavou (o. 
Kutná Hora), Zvěstovice, Žáky (o. Kutná Hora), Žehušice (o. Kutná Hora), 
Žleby (o. Kutná Hora)

GRAFENRIED(původně o. Horšovský Týn zanikla)

N 17761778, 17861834, 1860, 1870,
1872

O 1805

Grafenried (zanikla)

HABRY(o. Havlíčkův Brod)

N 17901839, 18631944
O 18631944
Z 17911839, 18741944

index N 18631944

Bačkov, Bělá, Bezděkov u Libice nad Doubravou, Čáslav (o. Kutná Hora), 
Česká Bělá, Česká Třebová (o. Ústí nad Orlicí), Dobrnice, Dobrovítov 
(o. Kutná Hora), Dolní Krupá, Frýdnava, Golčův Jeníkov, Habry, Havlíčkův 
Brod, Hoješín (o. Chrudim), Horní Krupá, Humpolec (o. Pelhřimov), 
Chotěboř, Chrudim (o. Chrudim), Jihlava (o. Jihlava), Jiříkov, Kámen, 
Kaliště (o. Pelhřimov), Kateřina (o. Kutná Hora), Kněž, Kolín (o. 
Kolín), Kunemil, Květinov, Leškovice, Leština, Libice nad Doubravou, 
Lipnice nad Sázavou, Lučice, Malčín, Maleč, Miřátky, Modletín, Nejepín, 
Nová Ves u Chotěboře, Okrouhlice, Olešná, Olešnice, Oudoleň, Ovesná 
Lhota, Pohled, Polnička (o. Žďár nad Sázavou), Praha (Praha hl.m.), 
Proseč, Přibyslav, Radostín, Rašovice (o. Kutná Hora), Rozsochatec, 
Rybníček, Sedletín, Skuhrov, Smrdov (o. Pelhřimov), Sokolovec, Staré 
Město pod Landštejnem (o. Jindřichův Hradec), Stržanov (o. Žďár nad 
Sázavou), Štěpánov, Tis, Uhelná Příbram, Úsobí, Velké Meziříčí (o. Žďár 
nad Sázavou), Vrbice, Zboží, Žďár nad Sázavou (o. Žďár nad Sázavou)

HALŽE(o. Tachov)

N 18291898
O 18491893
Z 18571899

Halže, Chotěšov (o. Klatovy), Tachov

HARTMANICE(o. Klatovy)
N 18961900
Z 18961900

Dobrá Voda, Rovina (Ebene zanikla), Frauenthal (zanikla), Hartmanice, 
Prášily, Zhůří, Železná Ruda

HAVLÍČKŮV BROD(o. Havlíčkův Brod)

N 18701871, 18741944, 1946
O 1874, 18771924, 19371944



Z 1874, 18761942, 1944
index N 18961941 (společně s Lipnicí 

nad Sázavou)

Babice, Baštínov, Bedřichov (o. Pelhřimov), Bělá, Bezděkov u Libice nad 
Doubravou, Budíkov (o. Pelhřimov), Čejov (o. Pelhřimov), Číhošť, Dolní 
Krupá, Dolní Město, Dobrá Voda, Horní Krupá, Hrabová Lhota, Humpolec 
(o. Pelhřimov), Chrast, Jedouchov, Jihlava (o. Jihlava), Kejžlice (o. 
Pelhřimov), Kojetín, Kojkovice, Krásná Hora, Květinov, Ledeč nad 
Sázavou, Leštinka, Lipnice nad Sázavou, Meziklasí, Okrouhlice, Pelhřimov 
(o. Pelhřimov), Petrkov, Pohled, Pohledští Dvořáci, Přibyslav, Rejčkov, 
Skála, Skřivánek, Slamníč, Svatý Kříž, Úsobí, Vadín, Velká Losenice (o. 
Žďár nad Sázavou), Věž, Volichov, Žďár nad Sázavou (o. Žďár nad Sázavou)

HAVLÍČKŮV BROD (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N, O, Z 18571913

HEŘMAŇ (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N, O, Z 17911925

HEŘMAŇ (kontrolní)(o. Písek)

N 18511879

HEŘMANŮV MĚSTEC(o. Chrudim)

N 17881865, 18691944
O 17881850, 18751926, 19321936, 1941-

1944
Z 17881865, 18751944

index N 18731944
N, O, Z 17941890

Barchov (o. Pardubice), Bělá, Běstvina, Bezděkov (o. Pardubice), 
Bítovany, Blato (o. Pardubice), Blížňovice, Bohdaneč (o. Pardubice), 
Bojanov, Bořice, Břehy, Březí (o. Kutná Hora), Březinka, Březovice, 
Bukovina (o. Pardubice), Bukovka (o. Pardubice), Bylany, Býšť (o. 
Pardubice), Čankovice, Čáslav (o. Kutná Hora), Český Herálec (o. Žďár 
nad Sázavou), Dašice (o. Pardubice), Dědová, Dibrhov, Dolní Bradlo, 
Dolní Raškovice (o. Pardubice), Dražkovice (o. Pardubice), Dřenice, 
Dřevíkov, Dubany (o. Pardubice), Dubová, Dvakačovice, Golčův Jeníkov (o. 
Havlíčkův Brod), Habrovčice (o. Havlíčkův Brod), Habry (o. Havlíčkův 
Brod), Havlíčkův Brod (o. Havlíčkův Brod), Herálec (o. Havlíčkův Brod), 
Heřmanův Městec, Hlinsko, Hoješín, Holice (o. Pardubice), Holičky, 
Holín, Holotín (o. Pardubice), Horka, Horní Studenec (o. Havlíčkův 
Brod), Horušice (o. Kutná Hora), Hošťálovice, Hradec Králové (o. Hradec 
Králové), Hrochův Týnec, Hroubovice, Choceň (o. Ústí nad Orlicí), 
Choltice (o. Pardubice), Chotěboř (o. Havlíčkův Brod), Chrast, Chrudim, 
Chvaletice (o. Pardubice), Jankovice (o. Pardubice), Jeníkovice (o. 
Pardubice), Jetonice, Jezbořice (o. Pardubice), Kameničky, Kladruby (o. 
Havlíčkův Brod), Kočí, Kojice (o. Pardubice), Kostelec u Heřmanova 
Městce, Košetice (o. Pelhřimov), Kraskov, Krásnice (o. Pardubice), 
Krouna, Krupín, Labětín (o. Pardubice), Lány, Licibořice, Licomělice, 
Licoměřice, Lipoltice (o. Pardubice), Lipovec, Litomyšl (o. Svitavy), 
Lohenice (o. Pardubice), Lukavice, Luže, Malešov (o. Kutná Hora), 
Medlešice (o. Pardubice), Míčov, Miřetice, Mnětice, Morašice (o. 
Pardubice), Morašice, Moravské Budějovice (o. Třebíč), Načešice, 
Nasavrky, Nové Město na Moravě (o. Žďár nad Sázavou), Opočínek (o. 
Pardubice), Ostřešany (o. Pardubice), Pardubice (o. Pardubice), Paseky, 
Počátky, Podhořany u Ronova, Podlíšťany, Polička (o. Svitavy), Potštejn 
(o. Rychnov nad Kněžnou), Praha (Praha hl.m.), Prachovice, Proseč, 



Přelouč (o. Pardubice), Přestavlky, Přibyslav (o. Havlíčkův Brod), 
Příkrakov, Radim, Raná, Rašovy (o. Pardubice), Rokytnice v Orlických 
horách (o. Rychnov nad Kněžnou), Rosice, Rozhovice, Rybitví (o. 
Pardubice), Rychnov nad Kněžnou (o. Rychnov nad Kněžnou), Řečany nad 
Labem (o. Pardubice), Seč, Semín (o. Pardubice), Semtěš (o. Kutná Hora), 
Skoranov, Skuteč, Slatiňany, Spytovice (o. Pardubice), Srch (o. 
Pardubice), Staré Čívice (o. Pardubice), Starý Mateřov (o. Pardubice), 
Stíčany, Stojice (o. Pardubice), Stolany, Světnov (o. Žďár nad Sázavou), 
Svobodné Hamry, Svojanov (o. Svitavy), Svratka (o. Žďár nad Sázavou), 
Telecí (o. Svitavy), Topol, Trhová Kamenice, Trnávka (o. Pardubice), 
Trojovice, Třebosice (o. Pardubice), Třemošnice, Tuněchody, Turkovice 
(o. Pardubice), Úhřetice, Vápenný Podol, Včelákov, Vejvanovice, Veselí 
(o. Pardubice), Vestec, Vlčkovice (o. Hradec Králové), Vlčnov, 
Vojtěchov, Vrdy (o. Kutná Hora), Vysoké Mýto (o. Ústí nad Orlicí), 
Zaječice, Zájezdec, Zámrsk (o. Ústí nad Orlicí), Zavadilka (o. Kutná 
Hora), Zdechovice (o. Pardubice), Žáravice (o. Pardubice), Žďár nad 
Sázavou (o. Žďár nad Sázavou), Živanice (o. Pardubice), Žleby (o. Kutná 
Hora), Žumberk

HEŘMANŮV MĚSTEC (kontrolní)(o. Chrudim)

N 18401873

HLAVŇOVICE (kontrolní)(o. Klatovy)

N, O, Z 18351857

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU(o. České Budějovice)

N 18391859, 19021914, 19171944
O 1840, 1844, 1846, 18481850,

19021914, 19221923, 19281944
Z 18401859, 19021917, 19261944

index Z 1860-
N, O, Z

Bavorovice, Borovany, Březnice (o. Tábor), České Budějovice, Češnovice, 
Dívčice, Dříteň, Heřmaň (o. Písek), Hluboká nad Vltavou, Horky (o. 
Tábor), Chotýčany, Kamenný Újezd, Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Knín, 
Lhota pod Horami, Lišov, Litvínovice, Nákří, Olešník, Pištín, Poděbrady 
(o. Nymburk), Praha (Praha hl.m.), Rudolf, Sedlec, Svatý Jan nad Malší, 
Temelín, Zahájí, Zliv

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU (kontrolní)(o. České Budějovice)

N, O, Z 17941860
N 18601868
O 18611867
Z 18611868

HLUBOŠ(o. Příbram)

N 18161865
O 18401864
Z 18401865

index N, O, Z (bez časového vymezení)

Beroun (o. Beroun), Březnice, Buková u Příbramě, Cerhovice (o. Beroun), 
České Budějovice (o. České Budějovice), Dominikální Paseky, Drahlín, 



Dubenec, Dubno, Hluboš, Jankov (o. Benešov), Jince, Lešetice, Lhota 
u Příbramě, Líha, Lounín (o. Beroun), Neumětely (o. Beroun), Občov, 
Obecnice, Petrovice, Pičín, Plzeň (o. Plzeň-město), Podlesí, Příbram, 
Sádek, Suchodol, Trhové Dušníky, Trnová, Volyně (o. Strakonice), Vrčeň 
(o. Plzeň-jih), Zlíchov (Praha hl.m. 5)

HODUŠÍN(o. Tábor)

N 18551878
Z 18561862

Hodušín

HOLICE(o. Pardubice)

N 18391913, 18171924, 19331939,
1944

O 18691924, 19301939, 1944
Z 18691924, 19291939, 1944

index N, O, Z 18391938
Z 1873

Bělečko, Blato, Býšť, Časy, Dašice, Dolany, Dolní Roveň, Dolní Ředice, 
Dražkov, Hoděšovice, Hoješín (o. Chrudim), Holice, Horní Roveň, Horní 
Ředice, Hradec Králové (o. Hradec Králové), Hrachoviště, Hroubovice 
(o. Chrudim), Choceň (o. Ústí nad Orlicí), Chotěboř (o. Havlíčkův Brod), 
Chotovice (o. Svitavy), Chvojenec, Kladina, Komárov, Kostěnice, Lány 
u Dašic, Litětiny, Moravany, Osice (o. Hradec Králové), Ostřešany, 
Ostřetín, Pardubice, Poběžovice, Přestavlky, Rokytno, Sezemice, 
Slepotice, Staré Ždánice, Štěpánsko (o. Rychnov nad Kněžnou), Třibřichy 
(o. Chrudim), Velké Koloděje, Velkolánské, Veská, Vysoké Chvojno, Vysoké 
u Holic, Vystrkov (o. Pelhřimov), Zájezdec

HORAŽĎOVICE(o. Klatovy)

N 17911927, 19291944
O 18391929, 19311943
Z 17881839, 18421943

index N 18021936

Bezděkov (o. Plzeň-jih), Blatná (o. Strakonice), Blovice, Bolešiny, 
Bratrovice (o. Strakonice), Břežany, Čečelovice (o. Strakonice), České 
Budějovice (o. České Budějovice), Čížkov (o. Plzeň-jih), Čkyně (o. 
Prachatice), Defurovy Lažany, Dobrotice, Dobříš (o. Příbram), Dražovice, 
Hodějov (o. Strakonice), Holkovice, Horažďovice, Hořovice (o. Beroun), 
Hoštice (o. Strakonice), Chanovice, Jenštejn (o. Praha-východ), Kadov 
(o. Strakonice), Kasejovice (o. Plzeň-jih), Katovice (o. Strakonice), 
Kladruby (o. Strakonice), Klatovy, Kolinec, Kosova Hora (o. Příbram), 
Kundratice, Kvášňovice, Liblín (o. Rokycany), Mačice, Malý Bor, Mirotice 
(o. Písek), Mochtín, Myslív, Nalžany, Nehodiv, Nepomuk (o. Plzeň-jih), 
Nová Ves (o. Plzeň-jih), Ohrazenice (o. Strakonice), Olšany, Osek (o. 
Strakonice), Oselce (o. Plzeň-jih), Pačejov, Písek (o. Písek), Plánice, 
Plichtice, Plzeň (o. Plzeň-město), Podmokly, Pole (o. Strakonice), Praha 
(Praha hl.m.), Rabí, Sedlo (o. Strakonice), Slatina, Strakonice (o. 
Strakonice), Strážovice, Střelské Hoštice, Stříbrné Hory, Svératice, 
Štěchovice (o. Strakonice), Tábor (o. Tábor), Tažovice (o. Strakonice), 
Tažovická Lhota (o. Strakonice), Těchovice, Třebomyslice, Týnec, 
Velhartice, Velenovy, Velké Hydčice, Velký Bor, Vodňany (o. Strakonice), 
Volenice (o. Strakonice), Volyně (o. Strakonice), Zahorčice (o. 
Strakonice), Záboří (o. Strakonice), Záhrobí (o. Strakonice), Zářečí, 
Zavlekov, Zborovy, Žďár, Žihobce, Žichovice



HORAŽĎOVICE (kontrolní)(o. Klatovy)

N, O, Z 18391846

HORKY NAD JIZEROU (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)

N, O, Z 18001881

HORNÍ BOLÍKOV(o. Jindřichův Hradec)

N 17831847
O 17831842
Z 18281847

Horní Bolíkov, Dolní Bolíkov

HORNÍ CEREKEV(o. Pelhřimov)

N 18621890, 18941922, 19321944
O 18621922, 19311944
Z 18621925, 19321944

Bělá, Benátky, Bezděčín (o. Jihlava), Buková (o. Jihlava), Dolní Cerekev 
(o. Jihlava), Dudín (o. Jihlava), Heroltice (o. Jihlava), Hojkov (o. 
Jihlava), Horní Cerekev, Horní Ves, Hříběcí, Chotěboř (o. Havlíčkův 
Brod), Janovice, Jihlava (o. Jihlava), Kardašova Řečice (o. Jindřichův 
Hradec), Křivsoudov (o. Benešov), Ledeč nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), 
Milíčov (o. Jihlava), Nasavrky (o. Tábor), Nový Hojkov (o. Jihlava), 
Nový Rychnov, Obrataň, Pavlov, Pelhřimov, Počátky, Polná (o. Jihlava), 
Proseč u Pošné, Rohozná (o. Jihlava), Veselá, Zdešov (o. Jindřichův 
Hradec), Žirovnice

HORNÍ CEREKEV (kontrolní)(o. Pelhřimov)
N, O, Z 17921862

HORNÍ DVOŘIŠTĚ(o. Český Krumlov)

N 17981806, 1861, 1866, 1868
Z 18011812, 1830, 1867

Horní Dvořiště

HORNÍ KOZOLUPY(o. Tachov)

N 17951858
O 1827, 1875
Z 18281850

Bezdružice, Čeliv, Horní Kozolupy, Olbramov, Trpísty

HORNÍ KRUTY(o. Kolín)

N 18181890
O 18191829, 18491883
Z 18181832, 18411877



Bohouňovice, Divišov (o. Benešov), Horní Kruty, Medlešice (o. Chrudim), 
Radlice, Skvrňov, Újezdec, Vranov (o. Benešov)
HORNÍ LOMANY(o. Cheb)

N 18461863
O 1863
Z 18451864

Františkovy Lázně, Horní Lomany, Slatina, Vojtanov

HORNÍ MARŠOV(o. Trutnov)

N 18741893
O 18741893
Z 18741893

Čistá, Horní Maršov, Jičín (o. Jičín), Praha (Praha hl.m.), Prostřední 
Lánov, Temný Důl

HORNÍ MOKROPSY (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, O, Z 18331849
HORNÍ ROVEŇ (kontrolní)(o. Pardubice)

N, O, Z 18401851

HORNÍ TEPLICE (kontrolní)(o. Náchod)

N, O 18411852

Opatovice nad Labem (o. Pardubice), Dolní Teplice, Náchod

HORŠICE (kontrolní)(o. Plzeň-jih)

N, O, Z 18241840

HORŠOVSKÝ TÝN(o. Domažlice)

N 18401934
O 18641875, 18941935
Z 18451938

Blížejov, Bukovec, Domažlice, Horšovský Týn, Klatovy (o. Klatovy), 
Kozolupy (o. Plzeň-sever), Lazce, Mašovice, Meclov, Mířkov, Plzeň (o. 
Plzeň-město), Poběžovice, Pocinovice, Polžice, Semněvice, Semošice, 
Srby, Staňkov, Třebnice, Věvrov

HOŘANY (kontrolní)(o. Most)

N 18041861
O 18041860
Z 18041861

Hořany, Most, Stránce, Taschenberg (zanikla)

HOŘELICE(o. Beroun)



N 18021839
O 18281829
Z 18271840

Drahelčice, Dušníky, Hořelice

HOŘENICE(o. Chomutov)

N 17871895
O 18161895
Z 17871895

Bečov, Bílence, Čížkovice (o. Litoměřice), Hořenice, Hořetice (o. 
Louny), Horní Litvínov (o. Most), Hrušovany, Chomutov, Janov (o. Most), 
Jirkov, Klášterec nad Ohří, Líčkov, Líšnice (o. Most), Louny (o. Louny), 
Most (o. Most), Nezabylice, Praha (Praha hl.m.), Skyřice (o. Most), 
Stránce, Šanov (o. Teplice), Teplice (o. Teplice), Třeskonice (o. 
Louny), Údlice, Všehrdy, Žatec (o. Louny)

HOŘENICE (kontrolní)(o. Chomutov)

N 18391888
O 18401888
Z 18391888
N, O, Z 18891891

HOŘEPNÍK(o. Pelhřimov)

N 17821863, 18691888
O 18691892
Z 18841894

Arneštovice, Babčice (o. Tábor), Bácovice, Batelov (o. Jihlava), 
Bořetice, Březina, Bystřice (o. Benešov), Čejtice (o. Kutná Hora), 
Černovice, Červená Řečice, Divišov, Havlíčkův Brod (o. Havlíčkův Brod), 
Hořepník, Jičín (o. Jičín), Jihlava (o. Jihlava), Keblov (o. Benešov), 
Košetice, Křelovice, Lesná, Lhotka, Loutkov (zanikla), Moravské 
Budějovice (o. Třebíč), Neveklov (o. Benešov), Nová Cerekev, Obrataň, 
Olešná, Onšov, Pelhřimov, Přáslavice, Radějov, Rovná, Samšín, Skála, 
Skočidolovice, Svépravice, Štědrovice, Tábor (o. Tábor), Týn nad Vltavou 
(o. České Budějovice), Útěchovice, Velká Chyška, Velký Dvůr (po r. 1850 
se neuvádí), Veselá, Vítovice, Vlastiboř (o. Tábor), Vlašim (o. 
Benešov), Vyskytná, Zahrádka u Pošné, Zruč nad Sázavou (o. Kutná Hora)

HOŘEPNÍK (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N 18121865
O 18431865
Z 18421866

HOŘEŠOVICE (kontrolní)(o. Kladno)

N 18301849

HOŘETICE (kontrolní)(o. Louny)

N, O, Z 18361860
Hořetice, Žiželice

HOŘICE(o. Jičín)



N 17841945
O 17881839, 18451856, 18691917,
19291934, 19421944
Z 17881839, 18461856, 18691945

index O 17881839

Bělá (o. Chrudim), Bílá Třemešná (o. Trutnov), Bohdaneč (o. Pardubice), 
Borovička (o. Trutnov), Borovnice (o. Trutnov), Brusnice (o. Trutnov), 
Cerekvice nad Bystřicí, Čáslav (o. Kutná Hora), Černín, Česká Skalice 
(o. Náchod), Češov, Čistá (o. Semily), Dobrá Voda u Hořic, Dohalice 
(o. Hradec Králové), Dohaličky (o. Hradec Králové), Dolní Brusnice 
(o. Trutnov), Dolní Dobrá Voda, Domoslavice, Dřevěnice, Dubenec 
(o. Trutnov), Dvůr Králové nad Labem (o. Trutnov), Frýdlant (o. 
Liberec), Habřina (o. Hradec Králové), Hněvčeves (o. Trutnov), 
Holovousy, Horka u Staré Paky (o. Semily), Horní Brusnice (o. Trutnov), 
Horní Dehtov (o. Trutnov), Hostinné (o. Trutnov), Hořensko (o. Semily), 
Hořice, Hořičky (o. Náchod), Hořiněves (o. Hradec Králové), Chlum, 
Chlumec nad Cidlinou (o. Hradec Králové), Chodovice, Chomutice, 
Chotěborky (o. Trutnov), Choteč, Jaroměř (o. Náchod), Jeřice, Jičín, 
Jilemnice (o. Semily), Josefov (o. Náchod), Kalná, Karlovy Vary (o. 
Karlovy Vary), Kocléřov (o. Trutnov), Kolín (o. Kolín), Kovač, Kukleny 
(o. Hradec Králové), Kutná Hora (o. Kutná Hora), Kyje, Lanžov (o. 
Trutnov), Lázně Bělohrad, Leština, Liberec (o. Liberec), Libochovice (o. 
Litoměřice), Lískovice, Litomyšl (o. Svitavy), Lomnice nad Popelkou (o. 
Semily), Lukavec u Hořic, Lužany (o. Hradec Králové), Malšovice (o. 
Hradec Králové), Maršov (o. Trutnov), Máslojedy (o. Hradec Králové), 
Miletín, Milovice, Mladá Boleslav (o. Mladá Boleslav), Mlázovice, 
Myštěves (o. Hradec Králové), Náchod (o. Náchod), Nechanice (o. Hradec 
Králové), Neděliště (o. Hradec Králové), Nová Paka, Nové Hradiště, Nové 
Zámky (o. Trutnov), Nový Bydžov (o. Hradec Králové), Obora, Ohnišťany 
(o. Hradec Králové), Ostroměř, Pardubice (o. Pardubice), Pecka, 
Petrovice (o. Hradec Králové), Pilníkov (o. Trutnov), Plotiště nad Labem 
(o. Hradec Králové), Podhorní Újezd, Poličany (o. Kutná Hora), Polička 
(o. Svitavy), Popovice, Praha (Praha hl.m.), Praskačka (o. Hradec 
Králové), Probluz (o. Hradec Králové), Přím (o. Rychnov nad Kněžnou), 
Radim, Rohoznice, Roudnice (o. Hradec Králové), Roudnice (o. Semily), 
Rozběřice (o. Hradec Králové), Sádek (o. Svitavy), Sadová (o. Hradec 
Králové), Smiřice (o. Hradec Králové), Sobčice, Sobědruhy (o. Teplice), 
Stará Paka (o. Trutnov), Stará Voda (o. Hradec Králové), Staré 
Smrkovice, Studenice (o. Liberec), Studenec (o. Semily), Stupava (o. 
Uherské Hradiště), Stračov (o. Hradec Králové), Sukorady, Svatý Jiří (o. 
Chrudim), Svobodné Dvory (o. Hradec Králové), Šárovcova Lhota, Tetín, 
Trutnov (o. Trutnov), Třebechovice pod Orebem (o. Hradec Králové), 
Třebovětice, Třesovice (o. Hradec Králové), Turnov (o. Semily), Úpice 
(o. Trutnov), Valdice, Velichovky (o. Náchod), Vestřev (o. Trutnov), 
Vidochov, Vilantice (o. Trutnov), Vojice, Vrchlabí (o. Trutnov), Žacléř 
(o. Trutnov), Žatec (o. Louny), Ždánice (o. Kolín), Železnice, Želkovice 
(o. Hradec Králové)

HOŘOVICE(o. Beroun)

N 18961944
O 18951917, 19281944
Z 18951944

Bezdědice, Beroun, Běštín, Borek, Cerhovice, Čenkov (o. Příbram), 
Drozdov, Františkovy Lázně (o. Cheb), Hořovice, Hostomice, Cheznovice 
(o. Rokycany), Chodouň, Jince (o. Příbram), Jivina, Kařez (o. Rokycany), 
Kočvary, Kotopeky, Lážovice, Lahovičky (Praha hl.m. 5), Lhotka, 
Libomyšl, Lochovice, Neumětely, Olešná, Osov, Plzeň (o. Plzeň-město), 
Podbrdy, Podluhy, Podmokly (o. Rokycany), Praha (Praha hl.m.), 
Praskolesy, Prašný Újezd (o. Rokycany), Radouš, Rpety, Svatá Dobrotivá 
(zanikla), Terešov (o. Rokycany), Tlustice, Újezd, Vejvanov (o. 
Rokycany), Velká Víska, Všeradice, Zaječov, Zbiroh (o. Rokycany), Zdice, 
Zvíkovec (o. Rokycany), Žebrák



HOSTÍN (kontrolní)(o. Mělník)

N 18411847
O 1840
Z 18441847

HOSTINNÉ (kontrolní)(o. Trutnov)

N, O, Z 18341853

HOSTIVAŘ (kontrolní)(Praha hl.m. 10)

N, O, Z 18401863

HOSTIVICE (kontrolní)(o. Praha-západ)

N, O, Z 18241849

HOSTOMICE(o. Beroun)

N 1874, 19021938, 19421944
O 18731874, 1902, 19051914,
19241938, 19421944
Z 1874, 19021938, 19421944

Běstín, Bezdědice, Čenkov (o. Příbram), Hostomice, Jince (o. Příbram), 
Kladno (o. Kladno), Lážovice, Lhotka, Libomyšl, Lochovice, Neumětely, 
Osov, Podbrdy, Praha (Praha hl.m.), Radouš, Rejkovice (o. Příbram), 
Suchomasty, Vižina, Všeradice

HOSTOUŇ(o. Kladno)

N 17991875, 19141932
Z 18071840

index N 17991932
O 17991932
Z 17991932

Běloky, Brandýsek, Braškov, Buckov (od r. 1880 součást Buštěhradu), 
Buštěhrad, Červený Újezd, Číčovice (o. Praha-západ), Dejvice (Praha 
hl.m. 6), Dobřichovice (o. Praha-západ), Doksy, Dolany, Družec, 
Dřetovice, Dříň, Dubí, Hostivice (o. Praha-východ), Hostouň, Hřebeč, 
Chrustenice (o. Beroun), Jeneč (o. Praha-západ), Kamýk (o. Praha-západ), 
Kladno, Kněževes (o. Praha-západ), Kyšice, Libušín, Lichoceves (o. 
Praha-západ), Malá Dobrá (splynula s obcí Velká Dobrá), Makotřasy, Nový 
Dvůr, Okoř (o. Praha-západ), Olšany, Pavlov, Pletený Újezd, Ptice, 
Rozdělov, Statenice (o. Praha-západ), Stehelčeves, Středokluky (o. 
Praha-západ), Štěpánov, Trója (Praha hl.m. 7), Tuchoměřice (o. Praha-
západ), Úhonice, Unhošť, Velká Dobrá, Velké Přítočno, Žalov (o. Praha-
západ)

HOSTOUŇ (kontrolní)(o. Kladno)

N 18391850
O 18401850
Z 18391850

HOŠTICE(o. Strakonice)



N 18051839
O 18101830
Z 18061839

Hoštice, Kraselov, Sušice, Tažovice

HOŠTICE (kontrolní)(o. Strakonice)

N 17931874
(O 18011846)

HRADEC(o. Plzeň-jih)

N 18521863

Hradec

HRADEC KRÁLOVÉ(o. Hradec Králové)

N 18641949
O 18651949
Z 18741949

index N 18671949
Z 18741949

Babice, Broumov (o. Náchod), Bříza, Černilov, Červený Kostelec (o. 
Náchod), Dašice (o. Pardubice), Dobřenice, Dohalice, Dolní Přím, 
Dražkovice (o. Pardubice), Dříteč (o. Pardubice), Dvůr Králové nad Labem 
(o. Trutnov), Hradec Králové, Chlum, Chlumec nad Cidlinou, Choceň (o. 
Ústí nad Orlicí), Chrudim (o. Chrudim), Jaroměř (o. Náchod), Jeníkovice, 
Kolín (o. Kolín), Kratonohy, Krňovice, Křičeň (o. Pardubice), Kukleny, 
Kunčice, Ledec (o. Pardubice), Libčany, Librantice, Lhota pod Libčany, 
Lodín, Lochenice, Malín (o. Kutná Hora), Malšovice, Neděliště, 
Nechanice, Nové Město nad Metují (o. Náchod), Obědovice, Opočno, Osice, 
Pardubice (o. Pardubice), Piletice, Plačice, Plotiště nad Labem, Podolí, 
Pouchov, Pražské Předměstí, Probluz, Předměřice nad Labem, Puchlovice, 
Roudnice, Roudnička, Rusek, Rychnov nad Kněžnou (o. Rychnov nad 
Kněžnou), Skřivany, Slezské Předměstí, Smiřice, Solnice (o. Rychnov nad 
Kněžnou), Staré Ždánice (o. Pardubice), Stěžery, Světí, Svinary, 
Svobodné Dvory, Syrovátka, Trutnov (o. Trutnov), Třebechovice pod 
Orebem, Třesovice, Týniště nad Orlicí (o. Rychnov nad Kněžnou), Újezd, 
Urbanice, Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), Velká Skalice (o. Kutná 
Hora), Vlčkovice, Vlkov (o. Jičín), Všestary, Vysoká (o. Kutná Hora), 
Zámostí (o. Jičín), Žamberk (o. Ústí nad Orlicí)

HRADEC KRÁLOVÉ (kontrolní)(o. Hradec Králové)

N, O, Z 18001859

HRÁDEK (kontrolní)(o. Benešov)

N 18081833

HRADEŠÍN (kontrolní)(o. Kolín)

N, O, Z 18401867

HROBY (kontrolní)(o. Tábor)

N 18431862



O 18431861
Z 18431862

HROCHŮV TÝNEC (kontrolní)(o. Chrudim)

N 18401894
O 18391889
Z 18391894

HRONOV (kontrolní)(o. Náchod)

N, O, Z 18391863

Malá Čermná, Hronov, Josefov

HROUBOVICE(o. Chrudim)

N 18741895
O 18751891
Z 18751895

index O, Z 18401895

Bělá, Bor u Skutče, Čakovice (o. Pelhřimov), Čáslav (o. Kutná Hora), 
Daňkovice (o. Žďár nad Sázavou), Dědová, Dolní Újezd, Heřmanův Městec, 
Hlinsko, Holice (o. Pardubice), Hradec Králové (o. Hradec Králové), 
Hroubovice, Chlumětín (o. Žďár nad Sázavou), Chotovice (o. Svitavy), 
Chrast, Chrudim, Janov (o. Svitavy), Jihlava (o. Jihlava), Jimramov (o. 
Žďár nad Sázavou), Kameničky, Lačnov (o. Svitavy), Lanškroun (o. Ústí 
nad Orlicí), Litomyšl (o. Svitavy), Martinice, Miřetice, Moravská 
Třebová (o. Svitavy), Nasavrky, Nové Hrady, Oldřiš (o. Svitavy), Polička 
(o. Svitavy), Pravonín (o. Benešov), Prosetín, Raná, Seč, Skuteč, 
Spělkov (o. Žďár nad Sázavou), Svitavy (o. Svitavy), Svratouch, Telecí 
(o. Svitavy), Ubušín (o. Žďár nad Sázavou), Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad 
Orlicí), Vojtěchov, Vortová, Vysoké Mýto (o. Ústí nad Orlicí), Záboří, 
Žďárec

HROZNĚTÍN (o. Karlovy Vary)
N 17881947
O 17991933
Z 17881937, 1943

Abertamy, Andělská Hora, Bečov nad Teplou, Blatno (o. Chomutov), Boží 
Dar, Čachovice (o. Mladá Boleslav), Černýš (o. Chomutov), Dalovice, 
Děpoltovice, Doubí, Františkovy Lázně (o. Cheb), Hájek, Horní Chodov 
(o. Sokolov), Hroznětín, Chodov, Chodová Planá (o. Tachov), Jáchymov, 
Jalový Dvůr (o. Sokolov), Karlín (o. Tachov), Karlovy Vary, Klášter, 
Kostelní Bříza (o. Sokolov), Kraslice, Krásná Lípa (o. Sokolov), Krásný 
Les, Libyně (o. Louny), Loket (o. Sokolov), Mariánské Lázně (o. Cheb), 
Merklín, Milíkov (o. Cheb), Nedražice (o. Tachov), Nejdek, Nové Hamry, 
Nové Město, Oldřiš, Ostrov, Pernink, Planá (o. Tachov), Přebuz (o. 
Sokolov), Pstruží, Rudné, Rybáře, Sedlec, Skalná (o. Cheb), Slaný (o. 
Kladno), Sokolov (o. Sokolov), Šneky (o. Cheb), Teplice (o. Teplice), 
Toužim, Údlice (o. Chomutov), Vejprty (o. Chomutov), Velichov, 
Vojkovice, Vysoká, Žatec (o. Louny)

HRUBÝ JESENÍK (kontrolní)(o. Nymburk)
N, O, Z 18391847

HRUSICE (kontrolní)(o. Praha-východ)
N, O, Z 18091860 (1886)



HŘEŠIHLAVY (kontrolní)(o. Rokycany)
N 18391879
O 18411868
Z 18391868

HŘÍŠKOV(o. Louny)
N 17881863
O 18311873
Z 17881864
N, O, Z 18581933 (spolu s Cítoliby)

index N 18031933

Bdín (o. Rakovník), Bedřichovice, Bílenec, Bílichov (o. Kladno), Bílina 
(o. Teplice), Bohušovice nad Ohří (o. Litoměřice), Cítoliby, Černochov, 
Dolní Ročov, Domoušice, Donín, Dřínov (o. Kladno), Duchcov (o. Teplice), 
Horní Beřkovice (o. Litoměřice), Horní Ročov (o. Litoměřice), Hořešovice 
(o. Kladno), Hořešovičky (o. Kladno), Hostouň (o. Kladno), Hřešice (o. 
Kladno), Hříškov, Hřívčice, Chlumčany, Jarpice (o. Kladno), Jedomělice 
(o. Kladno), Ječovice (o. Strakonice), Klobuky (o. Kladno), Kluček, 
Koleč (o. Kladno), Košťany (o. Teplice), Koštice, Krásný Dvůr, Krušovice 
(o. Rakovník), Kutrovice (o. Kladno), Kvílice (o. Kladno), Lhota, 
Liběchov (o. Mělník), Liběšice, Libochovany (o. Litoměřice), Libochovice 
(o. Litoměřice), Libovice (o. Kladno), Lišany, Líšťany, Litoměřice (o. 
Litoměřice), Louny (o. Louny), Měcholupy, Milý (o. Rakovník), Mnichovský 
Týnec, Mšec, Neprobylice, Nová Ves, Nové Strašecí (o. Rakovník), 
Orasice, Ostrava (o. Ostrava), Páleč (o. Kladno), Panenský Týnec, Pátek, 
Peruc, Plchov (o. Kladno), Podlešín (o. Kladno), Pochvalov (o. 
Rakovník), Postoloprty, Pozdeň (o. Kladno), Pšov, Radnice (o. Rokycany), 
Radonice nad Ohří, Rakovník (o. Rakovník), Ročov, Roudnice nad Labem (o. 
Litoměřice), Řenče (o. Plzeň- jih), Senkov, Sezemice (o. Mladá 
Boleslav), Slaný (o. Kladno), Slavětín, Smolnice, Srbeč (o. Rakovník), 
Stradonice, Štichovice (o. Plzeň-sever), Telce, Teplice (o. Teplice), 
Toužetín, Třebívlice, Třebíz (o. Kladno), Třeboc, Týnec (o. Mladá 
Boleslav), Údlice (o. Chomutov), Úherce, Úlovice, Vinařice, Vrbičany (o. 
Litoměřice), Vrbno nad Lesy, Zeměchy, Zíchovec (o. Kladno), Zvoleněves 
(o. Kladno), Žatec, Žerotín

HUMPOLEC(o. Pelhřimov)

N 18401861, 19011944
O 17881839, 19031944
Z 17841839, 19011944
N, O, Z 18731900

index N 17841898
O 17881839, 18961932
Z 17841839
N, O, Z 18741900

Bezděkov, Boňkov (o. Havlíčkův Brod), Branišov (o. Havlíčkův Brod), 
Budíkov, Čejov, Dobrá Voda, Dolní Město (o. Havlíčkův Brod), Golčův 
Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Havlíčkův Brod (o. Havlíčkův Brod), Herálec 
(o. Havlíčkův Brod), Hněvkovice, Hojanovice, Humpolec, Chotěboř 
(o. Havlíčkův Brod), Jihlava (o. Jihlava), Jiřice, Kaliště, Kamenice (o. 
Havlíčkův Brod), Kejžlice, Koberovice, Koňkovice (o. Havlíčkův Brod), 
Krásná Hora (o. Havlíčkův Brod), Krasoňov, Křemenice (o. Havlíčkův 
Brod), Kvasetice (o. Havlíčkův Brod), Květinov (o. Havlíčkův Brod), 
Leština (o. Havlíčkův Brod), Lhota (o. Žďár nad Sázavou), Lhotice, 
Lipnice nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Lohenice, Meziklasí (o. 
Havlíčkův Brod), Okrouhlice (o. Havlíčkův Brod), Pavlov, Pelhřimov, 
Polná (o. Jihlava), Polnička (o. Žďár nad Sázavou), Radňov, Rejčkov, 
Rozkoš, Sedlice, Senožaty, Skála (o. Havlíčkův Brod), Skorkov (o. 
Havlíčkův Brod), Speřice, Světlice, Takonín (o. Benešov), Termesivy, 
Tukleky, Úsobí (o. Havlíčkův Brod), Velký Rybník, Větrný Jeníkov (o. 



Jihlava), Věž (o. Havlíčkův Brod), Vilmov, Vitice, Vojslavice, Vrbice 
(o. Havlíčkův Brod), Zahrádka (o. Havlíčkův Brod), Zbílidy (o. Jihlava), 
Zbraslavice (o. Kutná Hora), Želiv

CHARVÁTCE (kontrolní)(o. Louny)

N 18341841

CHEB(o. Cheb)

N 18651938, 19451949
O 18671938
Z 18651939, 19441949
N, O, Z 18351867

index N, O, Z (bez časového vymezení)

Aš, České Budějovice, (o. České Budějovice), Dobřany (o. Plzeň-jih), 
Dolní Částkov, Dolní Dvory, Františkovy Lázně, Háje, Cheb, Chomutov 
(o. Chomutov), Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Kynšperk nad Ohří (o. 
Sokolov), Libá, Maškov, Podhrad, Pomezí nad Ohří, Praha (Praha hl.m.), 
Starý Hrozňatov, Tůně, Vysoké Mýto (o. Ústí nad Orlicí)

CHLENY (kontrolní)(o. Rychnov nad Kněžnou)

N 18131892
O 18501860
Z 18401897

CHLÍSTOV(o. Klatovy)

N 18401868
N, O, Z 18651894

index (společný pro obce Běšiny, Čachrov, Chlístov, Kdyně a Švihov) viz 
Čachrov

Bernartice, Bolešiny, Bystré, Hradiště, Chlístov, Jindřichovice, 
Koloveč, Kraslice (o. Sokolov), Kunkovice, Kydliny, Malonice, Nový 
Čestín, Plzeň (o. Plzeň- město), Poleň, Rohozno, Srbice, Sušice, Újezd u 
Plánice, Zdebořice

CHLUM (kontrolní)(o. Příbram)

N 18421868
O 1867
Z 18421866

CHLUMEC NAD CIDLINOU(o. Hradec Králové)

N, O, Z 19011923
index N 19011923

Babice, Barchůvek, Černá u Bohdanče (o. Pardubice), Černá za Bory 
(o. Pardubice), Dobřenice, Chlumec nad Cidlinou, Klamoš, Krakovany 
(o. Kolín), Lhota pod Libčany, Libčany, Loukonosy (o. Kolín), Lovčice, 



Mlékorsrby, Nechanice, Nové Město, Osice, Polní Chrčice (o. Kolín), 
Radovesnice I (o. Kolín), Radovesnice II (o. Kolín), Rasochy (o. Kolín), 
Rtanov, Skochovice, Strašov (o. Pardubice), Syrovátka, Uhlířská Lhota 
(o. Kolín), Ždánice (o. Kolín), Žiželice (o. Kolín)

CHLUMÍN (kontrolní)(o. Mělník)

N 18171865
O 18391849
Z 18281848

CHOCEŇ (kontrolní)(o. Ústí nad Orlicí)

N 18541889
CHODOVÁ PLANÁ(o. Tachov)

N 18251936
O 18251933
Z 18251936
N, O, Z 17841828

Boněnov, Bor, Brod nad Tichou, Ctiboř, Damnov, Dobřany (o. Plzeň-jih), 
Dolní Jadruž, Domažlice (o. Domažlice), Drmoul (o. Cheb), Chodová Planá, 
Chodský Újezd, Halže, Hroznětín (o. Karlovy Vary), Klimentov, Kočov, 
Kořen, Kraslice (o. Sokolov), Krásné Údolí, Josefova Huť, Lázně Kynžvart 
(o. Cheb), Lestkov, Lhotka, Loket (o. Sokolov), Lubenec (o. Louny), Malý 
Újezdec, Mariánské Lázně (o. Cheb), Michalovy Hory, Neblažov, Ošelín, 
Otín, Ovesné Kladruby (o. Cheb), Pavlovice, Planá, Plzeň (o. Plzeň-
město), Pozorka, Řešanov, Sokolov (o. Sokolov), Stará Voda, Stříbro, 
Studánka, Svojšín, Štokov, Trstěnice (o. Cheb), Týnec, Velká Hleďsebe 
(o. Cheb), Velká Šitboř (o. Cheb), Vysoké Sedliště, Zadní Chodov, Zádub 
(o. Cheb), Závišín (o. Cheb)

CHODSKÝ ÚJEZD(o. Tachov)

N 18601867

Chodský Újezd, Štokov

CHOMUTOV(o. Chomutov)

N 18751938, 19451949
O 18751938, 19451949
Z 18751938, 19451949

index N 18751937, 19461948
O 18751935
Z 18751937
N, O, Z 18751895

Bílence, Blovice (o. Plzeň-jih), Březenec, Březno, Černice (o. Most), 
Černovice, Děčín (o. Děčín), Droužkovice, Dubí (o. Teplice), Duchcov 
(o. Teplice), Ervěnice (o. Most), Holešice (o. Most), Hora Svatého 
Šebestiána, Horní Ves (o. Most), Hořenice, Chomutov, Jirkov, Kadaň, 
Kralupy u Chomutova (zanikla), Kyjice, Liberec (o. Liberec), Litoměřice 
(o. Litoměřice), Most (o. Most), Nezabylice, Otvice, Přečaply, Spořice, 
Strupčice, Teplice (o. Teplice), Tušimice, Údlice, Ústí nad Labem (o. 



Ústí nad Labem), Vejprty, Voděrady, Všestary
CHOTĚBOŘ(o. Havlíčkův Brod)

N, O, Z 18961940, 19421944

Běstvina, Bezděkov u Libice nad Doubravou, Čečkovice, Dálčice, 
Havlíčkova Borová, Havlíčkův Brod, Heřmaň, Hoješín, Horní Studenec, 
Chotěboř, Chuchel, Keřkov, Kraborovice, Křemenice, Křížová, Libice nad 
Doubravou, Lhůta, Maleč, Nejepín, Oudoleň, Polnička (o. Žďár nad 
Sázavou), Praha (Praha hl.m.), Přibyslav, Rozsochatec, Rusinov, 
Sedletín, Sloupno, Staré Ransko, Světnov (o. Žďár nad Sázavou), 
Třemošnice (o. Chrudim), Uhelná Příbram, Uhrov, Velká Losenice (o. Žďár 
nad Sázavou), Víska, Vojnův Městec (o. Žďár nad Sázavou)

CHOTĚBOŘ (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N, O, Z 17601868

CHOTEČ(o. Jičín)

N 1866

Choteč

CHOUSTNÍK(o. Tábor)

N 18701905
N, O, Z 17981852
N, O, Z 18431930

index N 18431930 (společný pro obce
Choustník a Radenín)

Bolechovice (o. Benešov), Borovany (o. České Budějovice), Bořetín 
(o. Pelhřimov), Dlouhá Lhota, Dolní Jiřetín (o. Most), Drunče (o. 
Jindřichův Hradec), Hojovice (o. Pelhřimov), Humenice (o. České 
Budějovice), Chabrovice, Choustník, Chrbonín, Kolín (o. Kolín), Krtov, 
Mezná, Mlýny, Praha (Praha hl.m.), Prčice (o. Benešov), Předboř, 
Radenín, Skopytce, Soběslav, Štědronín- Plazy (o. Písek), Terezín, 
Tříklasovice, Uhlířské Janovice (o. Kutná Hora), Vlčeves, Zárybničí, 
Zásmuky (o. Kolín)

CHOUSTNÍK (kontrolní)(o. Tábor)

N 18371860
Z 18441881

CHRUDIM(o. Chrudim)

N 1860
Z 1862

Chrudim

CHRÁŠŤANY (kontrolní)(o. České Budějovice)



N 18451859
Z 18331854

CHRAŠTICE (kontrolní)(o. Písek)

N 17991853
O 18001863
Z 18001858

CHROUSTOVICE (kontrolní)(o. Chrudim)

N 18021844
O 1842
Z 18171835

CHVALKOVICE (kontrolní)(o. Náchod)

N 18391864
O 18401883
Z 18391868
N, O, Z 17951842

(společně s matrikou obce Velká Bukovinka)

CHVALY (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18021832
Z 18271839

CHVATĚRUBY(o. Mělník)

N 18221839

Chvatěruby

CHVATĚRUBY (kontrolní)(o. Mělník)

N 18401873
O 18421865
Z 18401869

CHÝNOV (kontrolní)(o. Tábor)

N 18331863
O 18191859
Z 18231844

CHYŠE(o. Karlovy Vary)

N 18131840, 18501870
O 1788, 1792, 17971799, 1819, 1826,
1835, 1837, 1839, 18491851



Z 17881865

Chyše, Plzeň (o. Plzeň-město)

CHÝŠKY (kontrolní)(o. Písek)

N 18251830, 18381859
O 18441859
Z 18381859

JABLONEC NAD NISOU(o. Jablonec nad Nisou)

N 18651949
O 18651949
Z 18651949

index N 18611949
index N, O. Z 18781899, 19031908
Dolní Maxov, Dolní Polubný, Hluboká (o. Liberec), Horní Maxov, Horní 
Rokytnice (o. Semily), Jablonec nad Nisou, Jablonecké Paseky, Janov nad 
Nisou, Kohonín, Liberec (o. Liberec), Lučany nad Nisou, Mariánská Hora, 
Mšeno nad Nisou, Nová Ves nad Nisou, Polubný, Proseč nad Nisou, Prosečné 
(o. Trutnov), Příchovice, Pulečný, Rádlo, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
Rýnovice, Smržovka, Starý Harcov (o. Liberec), Šumburk nad Desnou, 
Tanvald, Velké Hamry, Vrkoslavice, Vysoké nad Jizerou (o. Semily)

JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ (kontrolní)(o. Česká Lípa)

N 18131863

JANKOV (kontrolní)(o. Benešov)

N, O, Z 18171851

JANOV (kontrolní)(o. Tábor)

N 18431861
O 18431862
Z 18431862

JANOVICE NAD ÚHLAVOU(o. Klatovy)

N 18071871
O 18081837
Z 18071840
N, O, Z 18631894

index N, O, Z (společně s obcemi Dešenice, Strážov
a Janovice nad Úhlavou)

Běhařov, Beňovy, Bezděkov, Blovice (o. Plzeň-jih), Bystřice nad Úhlavou, 
Cebiv (o. Tachov), Čáslav (o. Kutná Hora), Dlažov, Domažlice (o. 
Domažlice), Dubová Lhota, Chlístov, Janovice nad Úhlavou, Jihlava (o. 
Jihlava), Kdyně (o. Domažlice), Klatovy, Klenová, Koryta, Libkov (o. 
Domažlice), Loučim (o. Domažlice), Merklín (o. Plzeň-jih), Milčice, 
Miletice, Mlýnec, Nová Ves (o. Domažlice), Osvračín (o. Domažlice), 
Praha (Praha hl.m.), Římov (o. České Budějovice), Slavíkovice (o. 
Domažlice), Soustov, Spůle, Strážov, Týnec, Velhartice, Veselí, Zdeslav

JANOVICE NAD ÚHLAVOU (kontrolní)(o. Klatovy)



N 18071863
O 18081862
Z 18071863

JAŽLOVICE (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18401863
O 18491856
Z 18431860

JEČOVICE (kontrolní)(o. Litoměřice)

N 18481858
O 18471857
Z 1851

JESENICE (kontrolní)(o. Příbram)

N 18411866
O 1846
Z 18461868

JESENICE(o. Rakovník)

N 18661925, 1934, 1938
O 1896, 18991922, 1928, 1930, 1934
Z 18971938

Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Bílenec (o. Louny), Blatno (o. 
Louny), Černčice (o. Louny), Dobřany (o. Plzeň-jih), Hořovičky, 
Chlumčany (o. Louny), Chotěšov, Jesenice, Krty, Otěvěky, Pastuchovice 
(o. Plzeň-sever), Petrohrad (o. Louny), Podbořany (o. Louny), Praha 
(Praha hl.m.), Pšovlky (o. Rakovník), Soseň, Stebno (o. Louhy), Velečín 
(o. Plzeň-sever), Velká Chmelišťná, Žďár, Žihle (o. Plzeň-sever)

JEŠÍN(o. Kladno)

N, O, Z 18961907
index (společně s obcí Postřižín)

Ješín, Kamenný Most, Litoměřice (o. Litoměřice), Neuměřice, Praha (Praha 
hl.m.), Slatina, Zvoleněves

JEVÍČKO(o. Svitavy)

N 17841846
O 1784, 17901796, 18201846
Z 17841844
N, O, Z 19421946

index N 17841846
index N, O, Z 18461941

Bezděčín u Trnávky, Biskupice, Bojkovice (o. Uherské Hradiště), Čtyřicet 
Lánů (zanikla), Haňovice (o. Olomouc), Chornice, Jaroměřice, Jevíčko, 
Konice (o. Prostějov), Litovel (o. Olomouc), Mohelnice (o. Šumperk), 
Ratiměř, Svitavy, Velké Opatovice (o. Blansko), Žďár (o. Blansko)

JIČÍN(o. Jičín)

N 18491937



O 18491936
Z 18401943

index N 18491936

Běchary, Bernartice (o. Trutnov), Bílá Voda, Blata, Borohrádek, Brandýs 
nad Labem (o. Praha-východ), Bratislava (Bratislava hl.m.), Brdo, Brno 
(o. Brno- město), Budčeves, Bukovina, Bystřice, Čejtice (o. Kutná Hora), 
Česká Skalice (o. Náchod), Činěves (o. Nymburk), Čistá (o. Semily), 
Dobřenice (o. Hradec Králové), Dolany, Dolní Bouzov (o. Mladá Boleslav), 
Dolní Kalná (o. Trutnov), Dolní Rokytnice (o. Semily), Dobřenice (o. 
Hradec Králové), Dřevěnice, Dymokury (o. Nymburk), Heřmanův Městec (o. 
Chrudim), Hlinsko (o. Chrudim), Hněvčeves (o. Hradec Králové), Holín, 
Horka u Staré Paky (o. Semily), Horní Rokytnice (o. Semily), Hostinné 
(o. Trutnov), Hřmenín, Hubálov, Cholenice, Chotěšice (o. Nymburk), 
Chrudim (o. Chrudim), Chyjice, Jablonec nad Jizerou (o. Semily), Jičín, 
Jičíněves, Jihlava (o. Jihlava), Jilemnice (o. Semily), Kbelnice, 
Kněžnice, Kolín (o. Kolín), Kopidlno, Kosmonosy (o. Mladá Boleslav), 
Kovač, Křinec (o. Nymburk), Kumburský Újezd, Labouň, Lázně Bělohrad, 
Libáň, Liberec (o. Liberec), Libošovice, Libštát (o. Semily), Libuň, 
Lomnice nad Popelkou (o. Semily), Lužany, Maršov (o. Trutnov), Martinice 
(o. Semily), Miletín, Milíčeves, Mladá Boleslav (o. Mladá Boleslav), 
Mladějov, Mlýnec, Nemyčeves, Nová Paka, Nová Ves nad Popelkou 
(o. Semily), Nový Bydžov (o. Hradec Králové), Ohařice, Ostružno, 
Pardubice (o. Pardubice), Pecka, Plhov, Poděbrady (o. Nymburk), 
Podhradí, Podhůří (o. Trutnov), Popovice, Praha (Praha hl.m.), 
Prostřední Lánov (o. Trutnov), Příchvoj, Pšoves, Radkyně, Radovesnice 
(o. Kolín), Rokytnice nad Jizerou (o. Semily), Roztoky u Jilemnice (o. 
Semily), Rožďalovice (o. Nymburk), Rusek (o. Hradec Králové), Rybníček, 
Samšina, Sedmihorky (o. Semily), Semily (o. Semily), Slatiňany, Slatiny, 
Slavhostice, Sobčice, Sobotka, Soudná, Staňkova Lhota, Stará Paka, Staré 
Hrady, Stav, Střevoč, Stříbrnice, Stříleč, Stupná, Temný Důl (o. 
Trutnov), Turnov (o. Semily), Tuř, Tříč (o. Semily), Údavice, Únětice, 
Ústí, Valdice (o. Semily), Vesec, Vidochov, Vitiněves, Vlhošť, Vokšice, 
Volanice, Vrbčany (o. Kolín), Vrbice, Vrchlabí (o. Trutnov), Vršce, 
Vysoké nad Jizerou (o. Semily), Zámostí, Zelenecká Lhota, Zliv, 
Ždírnice, Železnice, Židovice

JIČÍN (kontrolní)(o. Jičín)

N 17881848
O 17881848
Z 17881848

JÍLOVÉ (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18531902
Z 18541871

JINCE(o. Beroun)

N 18141835, 18401877
O 18121849, 18551863
Z 18221839, 18531884

Jince

JINDŘICHŮV HRADEC(o. Jindřichův Hradec)

N 18461872
O 18491880
Z 18461868
N, O, Z 18601944, 1946

index N 1846, 18991939



O 1846, 18991939
Z 18461946, 18991946

Albeř, Bor, Bořetín, Častrov (o. Pelhřimov), Černovice (o. Pelhřimov), 
Česká Olešná, Český Krumlov (o. Český Krumlov), Číměř, Hamr, Hatín, 
Havlíčkův Brod (o. Havlíčkův Brod), Horní Cerekev (o. Pelhřimov), Horní 
Pěna, Hospříz, Chlumec, Jarošov nad Nežárkou, Jihlava (o. Jihlava), 
Jindřichův Hradec, Kačlehy, Kardašova Řečice, Klíkov, Kolín (o. Kolín), 
Lodhéřov, Lomnice nad Lužnicí, Mladošovice (o. České Budějovice), 
Mníšek, Moravské Budějovice (o. Třebíč), Nová Bystřice, Nový Eting 
(zanikla), Nový Vojířov, Olomouc (o. Olomouc), Otín, Planá nad Lužnicí 
(o. Tábor), Pluhův Žďár, Poděbrady (o. Nymburk), Praha (Praha hl.m.), 
Ratiboř, Staré Město pod Landštejnem, Stráž nad Nežárkou, Strmilov, 
Suchdol nad Lužnicí, Sušice (o. Klatovy), Třebíč (o. Třebíč), Třeboň, 
Tušť, Velký Ratmírov, Veselí nad Lužnicí (o. Tábor), Vyskytná (o. 
Pelhřimov), Zahrádky
JIRKOV(o. Chomutov)

N 18171895
O 18261895
Z 18171895

Drmaly, Ervěnice (o. Most), Horní Litvínov (o. Most), Chomutov, Jirkov, 
Kalek, Nová Ves, Otvice, Postoloprty (o. Louny), Praha (Praha hl.m.), 
Strupčice, Ústí nad Labem (o. Ústí nad Labem), Žatec (o. Louny), 
Žiželice (o. Louny)

JIRNY (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18201869
O 18491852
Z 18411867

JISTEBNICE(o. Tábor)

N 18211861, 18741886
O 18271860, 18691930
Z 18221861, 18691931
N, O, Z 18691873, 18741930

index N 18691930 (společný i pro obec 
Stádlec)

Balkova Lhota, Bezdružice (o. Tachov), Borotín, Božejovice, České 
Budějovice (o. České Budějovice), Drahnětice, Hodušín, Chlum, Jihlava 
(o. Jihlava), Jistebnice, Koloděje nad Lužnicí (o. České Budějovice), 
Kosova Hora (o. Příbram), Křižanov (o. Písek), Lhotka (o. Pelhřimov), 
Makov, Malkovice (o. Benešov), Meziříčí, Mezno (o. Benešov), Milevsko 
(o. Písek), Nadějkov, Nehonín, Nový Kostelec, Olší, Orlov, Ostrý, 
Padařov, Paseka, Petříkovice (o. Písek), Pohoří, Praha (Praha hl.m.), 
Prčice (o. Benešov), Rábí (o. Klatovy), Smrkov, Staré Mitrovice (o. 
Benešov), Strakonice (o. Strakonice), Střezimíř (o. Benešov), Svoříš, 
Ševětín (o. České Budějovice), Štěnovice (o. Plzeň-jih), Tábor, Tisov 
(o. Strakonice), Veselíčko (o. Písek), Veselka (o. České Budějovice), 
Vlásenice, Vlksice (o. Písek), Zásmuky (o. Kolín)

JOSEFOV (kontrolní)(o. Náchod)

N 18621917
O 18571899
Z 18601914

KACEŘOV(o. Sokolov)



N 18001856
O 18251851
Z 18021839, 18451866

Kaceřov, Lázně Kynžvart (o. Cheb), Mariánské Lázně (o. Cheb)

KÁCOV(o. Kutná Hora)

N 18011850, 18741895
O 18091823, 18741895
Z 18091848, 18741895

index (viz Uhlířské Janovice)

Brandýs, Čechtice (o. Benešov), Dolní Kralovice (o. Benešov), Holšice, 
Chabeřice, Jiřice, Kácov, Kácovská Lhota, Kasanice, Keblov (o. Benešov), 
Kněž, Koblasko, Kolín (o. Kolín), Losiny, Nové Nespeřice, Nový Samechov, 
Otryby, Petrovice II, Polipsy, Račíněves, Rašovice, Řendějov, Soušice 
(o. Benešov), Střechov nad Sázavou (o. Benešov), Tichonice (o. Benešov), 
Vlašim (o. Benešov), Vlková, Vranice, Zbizuby, Zderadinky, Zderadiny, 
Zliv, Zruč nad Sázavou, Želivec

KÁCOV (kontrolní)(o. Kutná Hora)

N 18511859
O 18511858
Z 18511859

KADAŇ(o. Chomutov)

N 18261937
O 18851936
Z 18261938

Český Dub (o. Liberec), Dolany, Kadaň, Klášterec nad Ohří, Kojetín, 
Krásný Dvoreček, Libědice, Mašťov, Měděnec, Milžany, Miřetice, Miřetice 
u Vintířova, Most (o. Most), Okounov, Pernštejn, Pětipsy, Praha (Praha 
hl.m.), Prunéřov, Přísečnice, Račetice, Radonice, Teplice (o. Teplice), 
Úhošťany, Vejprty, Vernéřov, Vilémice, Vintířov, Vrchnice, Žatec, Žďár 
(o. Karlovy Vary)

KADOV (kontrolní)(o. Strakonice)

N 18101833
O, Z 18141840

KALIŠTĚ (kontrolní)(o. Pelhřimov)
N, O, Z 18101845

KAMENICE(o. Sokolov)

N 18401868
O 18491866
Z 18181868

Bošířany, Kamenice, Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Krásná Lípa, 
Lísková, Lomnice, Nadlesí, Ovčárna (zanikla), Plzeň (o. Plzeň-město), 



Sokolov, Studánka u Kostelní Břízy (zanikla), Šabina

KAMENICE NAD LIPOU(o. Pelhřimov)

N 17931866
Z 18431862
N, O. Z 17961812, 18241862, 18611942

index N, O, Z 18421919

Antonka, Babín, Bohdalín, Bořejov, Břevnice (o. Havlíčkův Brod), Březina 
(o. Jindřichův Hradec), Častrov, Černovice, České Budějovice (o. České 
Budějovice), Deštná (o. Jindřichův Hradec), Dobrá Voda u Pacova, 
Drahoňov, Drachov, Gabrielka, Habry (o. Havlíčkův Brod), Hojovice, Horní 
Radouň (o. Jindřichův Hradec), Hořepník, Chválkov, Jihlava (o. Jihlava), 
Jindřichův Hradec (o. Jindřichův Hradec), Johanka, Kamenice nad Lipou, 
Kateřinky, Lhotka, Lipkova Voda, Lipnice (o. Jindřichův Hradec), 
Lukovec, Metánov, Mirotín, Mladá Vožice (o. Tábor), Mnich, Nová Včelnice 
(o. Jindřichův Hradec), Pacov, Pelec, Počátky, Praha (Praha hl.m.), 
Pravíkov, Rodinov, Stojčín, Stranná, Studená (o. Jindřichův Hradec), 
Světce (o. Jindřichův Hradec), Těmice, Těšenov, Vlásenice-Drbohlavy, 
Vlčetinec (o. Jindřichův Hradec), Vodná, Žirovnice

KAMENNÁ(o. Příbram)

N, O, Z 18691895
index N 18661895

Bohutín, Kamenná, Láz, Lazsko, Modřovice, Ostrov, Praha (Praha hl.m.), 
Příbram, Sedlice, Třebsko, Vysoká u Příbrami, Vysoká Pec, Zavržice

KAMÝK NAD VLTAVOU(o. Příbram)

N 18661876
N, O, Z (1863) 18651876 (1877)
index N, O 17701863

Čím, Dražkov, Dublovice, Hrachov, Jesenice, Kamenice, Kamýk nad Vltavou, 
Krásná Hora nad Vltavou, Kuní, Lhota, Líchovy, Martinice, Nechvalice, 
Obděnice, Ohrada, Ouběnice, Petrovice, Počepice, Pořešice, Pořešín, 
Praha (Praha hl.m.), Praskolesy (o. Beroun), Prčice, Příbram, Sedlčany, 
Skoupý, Skrýšov, Tábor (o. Tábor), Týnčany, Votice (o. Benešov), Vysoký 
Chlumec, Zahrádka, Zhoř

KAMÝK NAD VLTAVOU (kontrolní)(o. Příbram)

N 17701836, 18391864
O 17881837, 18391860
Z 17851868, 18401862

KAPLICE(o. Český Krumlov)

N, Z 18591870

Kaplice



KARDAŠOVA ŘEČICE(o. Jindřichův Hradec)

N 17841843
O 17841842
Z 17841843
N, O, Z 18691944

index N 17841941

Bošilec (o. České Budějovice), Brandlín, Bukovsko (o. České Budějovice), 
České Budějovice (o. České Budějovice), Dolní Bukovsko (o. České 
Budějovice), Dráchov (o. Tábor), Hojná Voda (o. České Budějovice), 
Horusice (o. Tábor), Chýnov (o. Tábor), Jindřichův Hradec, Jižná, 
Kardašova Řečice, Klatovy (o. Klatovy), Klečaty (o. Tábor), Koloděje nad 
Lužnicí (o. České Budějovice), Mazdov (o. České Budějovice), Mažice (o. 
Tábor), Mezimostí (o. Tábor), Neplachov (o. České Budějovice), Pluhův 
Žďár, Rokycany (o. Rokycany), Řečice, Řípec (o. Tábor), Soběslav (o. 
Tábor), Sudoměřice u Bechyně (o. Tábor), Sviny (o. Tábor), Tábor (o. 
Tábor), Tučapy (o. Tábor), Veselí nad Lužnicí (o. Tábor), Zálší (o. 
Tábor), Žďár

KARDAŠOVA ŘEČICE (kontrolní)(o. Jindřichův Hradec)

N 18431868
O 18471866
Z 18431868

KARLOVY VARY(o. Karlovy Vary)

N

18681890, 
18881908, 
19091938, 
19451949

O 18691905, 19051949
Z 18691906, 19061928, 19281949
N, O, Z 18441868

index N, O, Z (bez časového vymezení)

Andělská Hora, Bečov nad Teplou, Bohatice, Bor, Brno (o. Brno-město), 
Březová, Bystřice, Čichalov, Dalovice, Doubí, Drahovice, Drmaly 
(o. Chomutov), Dubí (o. Teplice), Dvory, Dvory (o. Sokolov), Fojtov, 
Františkovy Lázně (o. Cheb), Háj (o. Cheb zanikla), Horní Slavkov (o. 
Sokolov), Hroznětín, Cheb (o. Cheb), Chodov (o. Sokolov), Chodová Planá 
(o. Tachov), Jenišov, Jáchymov, Kamenný Dvůr (o. Sokolov), Karlovy Vary, 
Kolová, Královské Poříčí (o. Sokolov), Kraslice (o. Sokolov), Krásno (o. 
Sokolov), Lesov, Liběšín (o. Louny), Loket (o. Sokolov), Luby (o. Cheb), 
Mariánské Lázně (o. Cheb), Mechová (o. Cheb), Most (o. Most), Nejdek, 
Okrouhlá (o. Cheb), Olšová Vrata, Ostrov, Otovice, Pila, Plzeň (o. 
Plzeň-město), Praha (Praha hl.m.), Příbor (o. Nový Jičín), Pšov, 
Radošov, Rybáře, Sedlec, Sedlečko, Schneidmühle (o. Sokolov zanikla), 
Sokolov (o. Sokolov), Stará Role, Svatobor, Tašovice, Toužim, Tuhnice, 
Ústí nad Labem (o. Ústí nad Labem), Úšovice, (o. Cheb), Valeč, Velichov, 
Všeborovice, Vysoká, Závišín, Žatec, Žlutice

KASEJOVICE(o. Plzeň-jih)

N 17881833, 18401862
O 17881838
Z 17881855
N, O, Z 18201831 (1840), 18621874,
19111938

indexy N 17881862



O 17881927
Z 17881895

Bělčice (o. Strakonice), Bezděkov, Blatná (o. Strakonice), Březí (o. 
Strakonice), Březnice, Budislavice, Částkov (o. Klatovy), Čichtice (o. 
Strakonice), Dobšice (o. Strakonice), Dolní Lukavice, Dožice, Drahenice 
(o. Příbram), Drahenický Málkov (o. Strakonice), Horažďovice (o. 
Klatovy), Hvožďany (o. Příbram), Kadov (o. Strakonice), Kasejovice, 
Kotouň, Koupě (o. Příbram), Lažany (o. Strakonice), Lnáře (o. 
Strakonice), Málkov (o. Tachov), Metly (o. Strakonice), Mladý Smolivec, 
Myštice (o. Strakonice), Nekvasovy, Nepomuk, Oselce, Podhůří, Polánka, 
Plzeň (o. Plzeň-město), Rakovice (o. Písek), Radošovice, Slatina (o. 
Strakonice), Starý Rožmitál (o. Příbram), Starý Smokovec, Tisov 
(o. Strakonice), Tchořovice (o. Strakonice), Újezdec (o. Strakonice), 
Valtínov (o. Jindřichův Hradec), Velenovy (o. Klatovy), Záhrobí (o. 
Strakonice), Žďár, Žinkovy, Životice
KASEJOVICE (kontrolní)(o. Plzeň-jih)

N 18401854

KAŠPERSKÉ HORY(o. Klatovy)

N 18741899, 19151927
Z 18741899, 19151927

index N 1896
O 1896
Z 1896

Bukovník, Hartmanice, Kašperské Hory, Mačice, Milčice, Nezelice, 
Podmokly, Role, Sušice, Volenice (o. Strakonice)

KATEŘINA(o. Tachov)

N 18511859
Z 1858

Kateřina

KATOVICE (kontrolní)(o. Strakonice)

N 18411850
O 18411854
Z 18431850

KBELY (kontrolní)(o. Klatovy)

N 18121887

KDYNĚ(o. Domažlice)

N, O, Z 19121933 (1937, 1941)
index N, O, Z 18611894

Běhařov (o. Klatovy), Dlažov (o. Klatovy), Hyršov, Kdyně, Klatovy 
(o. Klatovy), Koloveč, Loučim, Němčice, Pocinovice, Poleň (o. Klatovy), 
Puclice, Stanětice, Úboč, Všeruby, Všeruby (o. Plzeň-sever), Zahořany



KDYNĚ (kontrolní)(o. Domažlice)

N 18401867
O 18441864
Z 18401874

KEBLOV (kontrolní)(o. Benešov)

N 18451860
O 18441859
Z 18451862

KLADNO(o. Kladno)

N, O, Z 1914, 1915, 19191936, 19381949

Bukov (o. Rakovník), Buštěhrad, Dubí, Duchcov (o. Teplice), Hnidousy, 
Hostouň, Chrášťany (o. Praha-západ), Kladno, Kolešovice (o. Rakovník), 
Kročehlavy, Lhota pod Džbánem (o. Rakovník), Libušín, Lichoceves (o. 
Praha- západ), Litovice (o. Praha-západ), Motyčín, Nučice (o. Beroun), 
Rakovník (o. Rakovník), Roudnice nad Labem (o. Litoměřice), Rozdělov, 
Rynholec (o. Rakovník), Řevničov (o. Rakovník), Srbeč (o. Rakovník), 
Štěpánov (o. Teplice), Tuchoměřice (o. Praha-západ), Unhošť, Velké 
Přítočno, Volduchy (o. Rokycany)

KLADNO (kontrolní)(o. Kladno)

N, O, Z 18391858
O, Z 18501855

KLADRUBY NAD LABEM (kontrolní)(o. Pardubice)

N 18401861
O bez zápisu
Z 18441852

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ(o. Chomutov)

N 18671879

Klášterec nad Ohří

KLATOVY(o. Klatovy)

N 18471848, 18501938, 19421948
O 18561863, 18721884
Z 18531854, 18561878

O, Z 18921939, 19411948

Beňovy, Běšiny, Bolešiny, České Budějovice (o. České Budějovice), 
Dešenice, Dlažov, Dlouhá Ves, Dobrá Voda, Dobřany (o. Plzeň-jih), 
Dolany, Dolní Lukavice (o. Plzeň-jih), Domažlice (o. Domažlice), 
Drslavice, Horažďovice, Hory Matky Boží, Hrádek, Janovice nad Úhlavou, 
Chlístov, Chudenice, Kasejovice (o. Plzeň-jih), Kbel (o. Plzeň-jih), 
Kdyně (o. Domažlice), Klatovy, Kolinec, Koloveč (o. Domažlice), Kozolupy 
(o. Plzeň-sever), Kydliny, Malá Víska, Malinec (o. Plzeň-jih), Měčín, 
Merklín (o. Plzeň-jih), Milence, Mlýnec, Mochtín, Němčice, Nýrsko, 
Nýřany (o. Plzeň-sever), Obytce, Petrovice, Plánice, Plzeň (o. Plzeň-
město), Pocinovice (o. Domažlice), Poleň, Předslav, Přeštice (o. Plzeň-



jih), Roupov (o. Plzeň-jih), Staňkov (o. Domažlice), Stod (o. Plzeň-
jih), Strakonice (o. Strakonice), Strážov, Stříbrné Hory, Stříbro 
(o. Tachov), Sušice, Svojšice, Švihov, Tachov (o. Tachov), Těchlovice 
(o. Tachov), Újezd u Plánice, Úněšov (o. Plzeň-sever), Velhartice, 
Vítkovice, Všeruby (o. Plzeň-sever), Zavlekov, Zborovy, Zbyslav, Železná 
Ruda

KLECANY (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18401882
O 18421893
Z 18401868

KLOBUKY (kontrolní)(o. Kladno)

N, O, Z 18341848

KLUČENICE(o. Příbram)

N 18461934
O 18661934
Z 18641934

Branišovice (o. Písek), Březí (o. Písek), Dobrošov (o. Písek), Horní 
Záhoří (o. Písek), Hrazánky (o. Písek), Hrazany (o. Písek), Chrást (o. 
Písek), Klisinec (o. Písek), Klučenice, Kosobudy, Kostelec nad Vltavou 
(o. Písek), Kotýřina (o. Písek), Kovářov (o. Písek), Králova Lhota (o. 
Písek), Kuní, Kuníček, Lašovice (o. Písek), Lejčkov (o. Tábor), Milešov, 
Milevsko (o. Písek), Níkovice (o. Písek), Obděnice, Peckova Lhota (o. 
Písek), Petrovice, Písek (o. Písek), Planá, Porešín, Předbořice (o. 
Písek), Příbram, Přílepov (o. Písek), Radešín, Radvánov (o. Písek), 
Ratiboř (o. Písek), Rejkovice, Řenkov (o. Písek), Sedlčany, Tábor (o. 
Tábor), Těchnice (o. Písek), Vesec (o. Písek), Velká, Voltýřov, Zahořany 
(o. Písek), Zahrádka, Zalužany, Zlučín (o. Písek), Žebrákov (o. Písek)

KLUČENICE (kontrolní)(o. Příbram)

N 18421895
O 18661867
Z 1866

KNĚŽICE (kontrolní)(o. Nymburk)

N 1847

KOČOV(o. Tachov)

N 18521858
Z 18571858

Kočov

KOJETICE (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, O 18311887

KOLEČ (kontrolní)(o. Kladno)

Z 18261840
N, O, Z 18421863

KOLEŠOVICE(o. Rakovník)



N 18401931 (1937)
O 18421884, 19051919
Z 18401857
N, O, Z 18221839

Děkov, Heřmanov, Hokov, Hořesedly, Hořovice (o. Beroun), Chříč (o. 
Plzeň- sever), Klečetné, Kolešovice, Kostomlaty nad Labem (o. Nymburk), 
Kožlany (o. Plzeň-sever), Liběšovice (o. Louny), Libořice (o. Louny), 
Lubenec (o. Louny), Nouzov, Oráčov, Petrovice, Příčina, Pšovlky, 
Rabštejn nad Střelou (o. Plzeň- sever), Rakovník, Senec, Sýrovice (o. 
Louny), Šanov, Švihov, Vlkov, Vrbice, Vysočany (o. Chomutov), Zderaz, 
Želízy (o. Mělník)

KOLÍN(o. Kolín)

N 17881949
O 17881949
Z 17881949

N, Z 18601865
index N 18601933

O 18601947
N, O, Z 17881839

Bečváry, Bělušice, Bernardov (o. Kutná Hora), Blinka, Bohouňovice I, 
Bolina (o. Benešov), Bošice, Březina (o. Kutná Hora), Břežany, Býchory, 
Cerhenice, Cerhýnky, Církvice, Čáslav (o. Kutná Hora), Červené Janovice 
(o. Kutná Hora), Červené Pečky, Červený Hrádek, Český Brod, Činěves (o. 
Nymburk), Dobrnice (o. Havlíčkův Brod), Dobrovítov (o. Kutná Hora), 
Dobřichov, Dobšice (o. Nymburk), Dolany, Drahobudice, Golčův Jeníkov (o. 
Havlíčkův Brod), Grunta, Hlavečník, Hlízov (o. Kutná Hora), Hořátev (o. 
Nymburk), Hradčany (o. Nymburk), Hradec Králové (o. Hradec Králové), 
Hrádek (o. Kutná Hora), Hradenín, Hradišťko I, Hroubovice (o. Chrudim), 
Chleby (o. Nymburk), Chlumec nad Cidlinou (o. Hradec Králové), 
Chmelovice (o. Hradec Králové), Choceň (o. Ústí nad Orlicí), Chocenice, 
Choťánky, Chotouchov, Chotusice (o. Kutná Hora), Chotutice, Chroustov, 
Chrudim (o. Chrudim), Jakub (o. Kutná Hora), Janovice (o. Hradec 
Králové), Jestřábí Lhota, Jíkev (o. Nymburk), Kácov (o. Kutná Hora), 
Kačina (o. Kutná Hora), Kanice (o. Hradec Králové), Kanín (o. Nymburk), 
Kaňk (o. Kutná Hora), Kateřina (o. Kutná Hora), Klášterní Skalice, 
Klipec (o. Nymburk), Klucké Chvalovice (o. Kutná Hora), Kluky (o. Kutná 
Hora), Kobylnice (o. Kutná Hora), Kocanda (o. Kutná Hora), Kojice (o. 
Pardubice), Kolaje (o. Nymburk), Kolín, Konárovice, Kořenice, Kostelec 
nad Černými Lesy, Kostelní Lhota (o. Nymburk), Kounice (o. Nymburk), 
Kouřim, Kouty (o. Nymburk), Kovanice (o. Nymburk), Koženice, Krakovany, 
Krychnov (o. Kutná Hora), Křečkov (o. Nymburk), Křenice (o. Praha-
východ), Křinec (o. Nymburk), Kšely, Kutná Hora (o. Kutná Hora), Labské 
Chrčice (o. Pardubice), Ledeč nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Lhota pod 
Přeloučí (o. Pardubice), Lhotky, Libice nad Cidlinou (o. Nymburk), 
Libenice, Libež (o. Benešov), Libodřice, Lošánky, Lošany, Lžovice, 
Malešov (o. Kutná Hora), Malín (o. Kutná Hora), Malotice, Mančice, Mečíř 
(o. Nymburk), Mikuláš (o. Kutná Hora), Mladá Boleslav (o. Mladá 
Boleslav), Nebovidy, Němčice, Nepoměřice (o. Kutná Hora), Nová Ves, Nové 
Dvory (o. Kutná Hora), Nový Bydžov (o. Hradec Králové), Nymburk (o. 
Nymburk), Odřepsy (o. Nymburk), Ohaře, Opatovice, Opočnice (o. Nymburk), 
Opolánky (o. Nymburk), Opolany (o. Nymburk), Oseček (o. Nymburk), Osice 
(o. Hradec Králové), Ostrov (o. Kutná Hora), Ovčáry, Pardubice (o. 
Pardubice), Pašinka, Pátek (o. Nymburk), Pečky (o. Nymburk), Písková 
Lhota (o. Nymburk), Pitkovice (o. Praha-východ), Plaňany, Pňov- 
Předhradí (o. Nymburk), Počepice (o. Příbram), Poděbrady (o. Nymburk), 
Polepy, Polní Chrčice, Přebory, Předboř (o. Havlíčkův Brod), Přelouč 
(o. Pardubice), Přerov nad Labem (o. Praha-východ), Přibyslavice, 
Pučery, Radim, Radovesnice, Rasochy, Rataje nad Sázavou (o. Kutná Hora), 
Ratboř, Ratenice (o. Nymburk), Ronov nad Doubravou (o. Chrudim), 
Rožďalovice (o. Nymburk), Sadská (o. Nymburk), Sány (o. Nymburk), 



Sedlov, Selnice (o. Pardubice), Sendražice, Senice (o. Nymburk), Sokoleč 
(o. Nymburk), Spytovice (o. Pardubice), Starý Kolín, Strančice (o. 
Praha-východ), Svět (o. Benešov), Svojšice, Tatce (o. Nymburk), Telčice 
(o. Pardubice), Třebonín (o. Kutná Hora), Tři Dvory, Týnec nad Labem, 
Uhlířské Janovice (o. Kutná Hora), Újezdec, Úmyslovice (o. Nymburk), 
Úžice (o. Kutná Hora), Velenice (o. Nymburk), Veletov, Velim, Velké 
Zboží (o. Nymburk), Velký Osek, Veltruby, Vestec (o. Nymburk), Vinařice, 
Voděrady (o. Havlíčkův Brod), Volárna, Vranice (o. Kutná Hora), Vrbčany, 
Vrbice, Vrdy (o. Kutná Hora), Záboří nad Labem (o. Kutná Hora), Zásmuky, 
Zbožíčko (o. Nymburk), Zdechovice (o. Pardubice), Žabonosy, Ždánice, 
Žehuň (o. Nymburk)

KOLÍN (kontrolní)(o. Kolín)

N 17881859
O 17881859
Z 17881869

KOLINEC(o. Klatovy)

N 18071922
O 18521922
Z 18061815, 18191840, 18511922

index N 18201920

Boříkovy, Čejkovy, Číhaň, Čínov, Dlouhá Ves, Hrádek, Chlístov, 
Jindřichovice, Kolinec, Kunkovice, Loužná, Makalovy, Malonice, Milínov, 
Mlázovy, Myslív, Němčice, Nový Čestín, Orlovice (o. Domažlice), Plánice, 
Plichtice, Podmokly, Sedlečko, Strážovice, Újezdec, Ústaleč, Velenovy, 
Velhartice, Zavlekov, Zborovy, Žďár

KOLINEC (kontrolní)(o. Klatovy)

N 18401856
O 18421852
Z 18411851

KOLODĚJE (kontrolní)(o. Praha-východ)

N, Z 18131853

KOLODĚJE NAD LUŽNICÍ(o. České Budějovice)

N 18171944
O 18171839, 18741889, 18931898,
19031923, 19261944
Z 18171839, 18631944
N, O, Z 17841817

index N 1874
O 1874
Z 1874
N 18781932 (společně s obcemi Koloděje
nad Lužnicí a Neznašov)

Albrechtice nad Vltavou (o. Písek), Bechyně (o. Tábor), Bošilec, Březí u 
Týna nad Vltavou, Bzí, Černovice (o. Pelhřimov), České Budějovice, 
Číčenice (o. Strakonice), Dolní Bukovsko, Drahotěšice, Dříteň, Dub, 
Dynín, Hartmanice, Horní Bukovsko, Hosty, Hrádek, Chrášťany, Chvalešice, 
Jistebnice (o. Tábor), Karlov-Nepomuk (o. Písek), Kašperské Hory (o. 
Klatovy), Knín, Kočín, Koloděje nad Lužnicí, Malešice, Mladá Boleslav 
(o. Mladá Boleslav), Mladá Vožice (o. Tábor), Modrá Hůrka, Netěchovice, 



Neznašov, Nuzice, Opařany (o. Tábor), Písek (o. Písek), Plzeň (o. Plzeň-
město), Ponědrážka (o. Jindřichův Hradec), Pořežany, Praha (Praha 
hl.m.), Smilovice, Sobětice, Sudoměřice u Tábora (o. Tábor), Ševětín, 
Temelín, Tuchovice, Týn nad Vltavou, Veselí nad Lužnicí (o. Tábor), 
Zálší (o. Tábor), Zlatá Komna, Žimutice

KOLOVEČ (kontrolní)(o. Domažlice)

N, O, Z 18001861

KOMÁROV(o. Karlovy Vary)

N, O, Z 18301861 (1872)

Komárov, Prohoř

KONÁROVICE (kontrolní)(o. Kolín)

N, O, Z 18051831, 18461896

KONDRAC (kontrolní)(o. Benešov)

N, O, Z 18401857

KONOJEDY (kontrolní)(o. České Budějovice)

N, O, Z 17981849 (1861)

KOŘEN(o. Tachov)
N 17961816, 18401895
O 18401895
Z 18401895
N, O, Z 18161858

Brod nad Tichou, Drmoul (o. Cheb), Chodová Planá, Kladruby, Kořen, 
Kozolupy (o. Plzeň-sever), Krásné Údolí, Lestkov, Mariánské Lázně (o. 
Cheb), Olbramov, Plzeň (o. Plzeň-město)

KOSOVA HORA(o. Příbram)

N 17891839
O 17891822, 18261828
Z 17891839
N, O, Z 18731895

Bezmíř (o. Benešov), Ješetice (o. Benešov), Jiříkovec (o. Benešov), 
Kňovice, Kňovičky, Kosova Hora, Lhotka, Lovčice, Osečany, Petrovice, 
Podolí, Puklice (o. Jihlava), Radíč, Radošovice (o. Benešov), Sedlčany, 
Sestrouň, Sledovice (o. Benešov), Suchdol, Třebnice, Vojkov (o. 
Benešov), Voračice (o. Benešov), Zahrádka

KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY(o. Kolín)

N 18411859
N, O, Z (1896) 19161944

Bohouňovice, Borek (o. Havlíčkův Brod), Bylany, Český Brod, Dobročovice 
(o. Praha-východ), Dobřichov, Dolní Kruty, Doubravčice, Horní Kruty, 



Choteč (o. Pardubice), Chotouň, Chotýš, Chrást (o. Nymburk), Jevany, 
Klášterní Skalice, Klučov, Konojedy, Kostelec nad Černými Lesy, Kounice, 
Kouřim, Krymlov, Kšely, Lhotky, Libodřice, Lipnice nad Sázavou (o. 
Havlíčkův Brod), Lstiboř, Mrzky, Nučice, Oleška, Oplany, Pečky (o. 
Nymburk), Plaňany, Poříčany (o. Nymburk), Praha (Praha hl.m.), Prusice, 
Přebozy, Přistoupim, Radlice, Sedlčánky, Sibřina (o. Praha-východ), 
Srbín (o. Praha-východ), Stříbrná Skalice, Svatbín, Světlá nad Sázavou 
(o. Havlíčkův Brod), Svojetice (o. Praha-východ), Svojsice, Škvorec, 
Štíhlice, Tehov (o. Praha-východ), Tehovec (o. Praha- východ), 
Třebestovice, Třebovle, Tuchoraz, Voděrady (o. Praha-východ), Vrbčany, 
Vykáň (o. Nymburk), Vyšehořovice (o. Praha-východ), Vyžlovka, Ždánice

KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY (kontrolní)(o. Kolín)
N, O, Z 18221861

KOSTELEC NAD LABEM(o. Mělník)

Z 18441890
N, O, Z 18961925, 19421944

Bašť (o. Praha-východ), Brandýs nad Labem (o. Praha-východ), Byškovice, 
Brázdim (o. Praha-východ), Cítov, Čakovičky (o. Praha-východ), Dřísy, 
Chrást, Jiřice, Kojetice (o. Praha-východ), Konětopy, Kostelec nad 
Labem, Kozly, Křenek, Lhota, Líbeznice (o. Praha-východ), Libiš, 
Lobkovice, Lysá nad Labem (o. Nymburk), Mělník, Měšice (o. Praha-
východ), Mlékojedy, Mratín (o. Praha- východ), Nedomice, Neratovice, 
Nymburk (o. Nymburk), Ovčáry, Semice (o. Nymburk), Sluky (o. Praha-
východ), Stará Boleslav (o. Praha-východ), Staré Benátky (o. Mladá 
Boleslav), Tišice, Všetaty, Zlonín (o. Praha-východ)

KOSTELEC NAD LABEM (kontrolní)(o. Mělník)

N, O, Z 18451869

KOSTELEC NAD ORLICÍ(o. Rychnov nad Kněžnou)

N, O, Z 18731939

Bědovice (o. Hradec Králové), Brandýs nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), 
Borohrádek, Brná, Březová (o. Náchod), Častolovice, Česká Rybná (o. Ústí 
nad Orlicí), Čestice, Dobré, Doudleby nad Orlicí, Horní Jelení (o. 
Pardubice), Chleny, Chlumec nad Cidlinou (o. Hradec Králové), Choceň (o. 
Ústí nad Orlicí), Koldín (o. Ústí nad Orlicí), Kostelec nad Orlicí, 
Křivice, Lanškroun (o. Ústí nad Orlicí), Lično, Malá Čermná nad Orlicí, 
Mladkov (o. Ústí nad Orlicí), Nový Bydžov (o. Hradec Králové), Olešnice, 
Peklo nad Zdobnicí, Perná (o. Ústí nad Orlicí), Polička (o. Svitavy), 
Polom, Potštejn, Prochody (o. Ústí nad Orlicí), Sedloňov, Skalička (o. 
Hradec Králové), Skořenice (o. Ústí nad Orlicí), Slatina (o. Ústí nad 
Orlicí), Solnice, Sudslava (o. Ústí nad Orlicí), Těchonín (o. Ústí nad 
Orlicí), Třebešov, Turov (o. Ústí nad Orlicí), Tutleky, Týniště nad 
Orlicí, Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), Vamberk, Velká Skalice, 
Velká Skrovnice (o. Ústí nad Orlicí), Vyhnánov, Vysoké Mýto (o. Ústí nad 
Orlicí), Zámrsk (o. Ústí nad Orlicí)



KOSTELEC U KŘÍŽKŮ (kontrolní)(o. Praha-východ)

N 18401882
O 18451848
Z 18391858

KOSTELNÍ BŘÍZA(o. Sokolov)

N 18761895
O 18401895
Z 18401895
N, O, Z 17841868

Arnoltov, Citice, Čirá, Františkovy Lázně (o. Cheb), Habartov, 
Jindřichovice, Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Kostelní Bříza, Krásná 
Lípa (zanikla), Kynšperk nad Ohří, Lázně Kynžvart (o. Cheb), Mostov, 
Planá (o. Tachov), Praha (Praha hl.m.), Rotava, Sokolov, Šabina, Úbočí 
(o. Cheb)

KOSTELNÍ HLAVNO (kontrolní)(o. Mladá Boleslav)

N, O, Z 18401874

KOSTELNÍ LHOTA (kontrolní)(o. Nymburk)

N 18521854
O 18441860
Z 18591870

KOSTELNÍ RADOUŇ (kontrolní)(o. Jindřichův Hradec)

N, Z 18471860

KOŠETICE(o. Pelhřimov)

N 18521863
N, O, Z 18521900

index N 18641915 (společně s obcí Křivsoudov)

Babice, Blaženov, Buřenice, Čechtice (o. Benešov), Červená Řečice, 
Děkančice, Divišov (o. Benešov), Hořepník, Hoštice (o. Tábor), Humpolec, 
Chýstovice, Chyšná, Jedlina, Jihlava (o. Jihlava), Kalná (o. Benešov), 
Košetice, Kramolín, Křivsoudov (o. Benešov), Ledeč nad Sázavou (o. 
Havlíčkův Brod), Lukavec, Miřetice (o. Benešov), Mnichovice (o. 
Benešov), Nová Cerekev, Onšov, Pacov, Pelhřimov, Petrova Lhota (o. 
Benešov), Růžkovy Lhotice (o. Benešov), Senožaty, Studený (o. Benešov), 
Světlá (o. Benešov), Syrov, Tábor (o. Tábor), Takonín (o. Benešov), 
Útěchovice, Velká Chyška, Zahrádka (o. Benešov), Zdislavice (o. Benešov)

KOŠETICE (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N, O, Z 17851844
KOTOUŇ (kontrolní)(o. Plzeň-jih)

N 18401863
O 18491852
Z 18391852



KOUNICE (kontrolní)(o. Nymburk)

N 18061864
O 18391844
Z 18291855

KOUŘIM(o. Kolín)

N 18791910, 19121915, 19171925
O 19091910, 1914, 19171923
Z 18961915, 19171925

Barchovice, Bečváry, Bošice, Břežany, Cerhenice, Cerhýnky, Církvice, 
Červený Hrádek, Dobřichov, Dolní Jelčany, Doubravčany, Drahobudice, 
Hatě, Horní Kruty, Hradenín, Chocenice, Chotouchov, Chotutice, Klášterní 
Skalice, Kouřim, Krychnov, Libodřice, Malotice, Nesměň, Pečky (o. 
Nymburk), Plaňany, Poďousy, Pohoří, Polní Voděrady, Ratenice (o. 
Nymburk), Skvrnov, Svojšice, Tatce (o. Nymburk), Toušice, Třebovle, 
Újezdec, Vrbčany, Zalešany, Žabonosy

KOUŘIM (kontrolní)(o. Kolín)

N, Z 18121861
N, O, Z 18411884

KOVÁRY (kontrolní)(o. Kladno)

N, Z 18441876

KOVÁŘOV(o. Písek)

N 18511874
O 18661873
Z 18641874
N, O, Z 18751886 (společně s obcí Chyšky)

Březí, Horní Záhoří, Hrazánky, Hrazany, Chyšky, Klisinec, Klučenice 
(o. Příbram), Kostelec nad Vltavou, Katýřina, Kovářov, Lašovice, 
Míkovice, Nová Ves, Peckova Lhota, Petrovice (o. Příbram), Planá (o. 
Příbram), Předbořice, Přílepov, Radvánov, Ratiboř, Řenkov, Velká Vesec, 
Vilasova Lhota (o. Příbram), Vlksice, Voltýřov (o. Příbram), Zahořany, 
Zahrádka

KOVÁŘOV (kontrolní)(o. Písek)

N 18221864
O 18491866
Z 18401859

KOZLOV(o. Karlovy Vary)

N 18391892
O 18421893
Z 18401895
N, O, Z (1775) 17801840 (společně s obcí
Teleč)

Bochov, Karlovy Vary, Kozlov, Luka, Nová Hvězda, Sovolusky, 
Široké Třebčice (o. Chomutov), Teleč, Údrč, Volyně (o. 
Chomutov)



KOZOJEDY (kontrolní)(o. Plzeň-sever)

N 18541890

KOZOLUPY(o. Plzeň-sever)

N 18391857
O 18421904
N, O, Z 17991839, 18931920

Bdeněves, Františkovy Lázně (o. Cheb), Chodová Planá (o. Tachov), 
Chotíkov, Kozolupy, Křimice, Malesice, Merklín (o. Plzeň-jih), Město 
Touškov, Milíkov (o. Tachov), Nýřany, Plzeň (o. Plzeň-město), Pozorka 
(o. Tachov), Stříbro (o. Tachov), Újezd nade Mží, Vejprnice, Všeruby

KRAČÍN(o. Plzeň-sever)

N 18241888
O 18441888
Z 18451850

Bezvěrov, Číhaná, Dolní Jamné, Kračín, Krsy, Luková, Načetín (o. 
Domažlice), Oldřiš (o. Karlovy Vary), Štipoklasy, Žlutice (o. Karlovy 
Vary)

KRALUPY NAD VLTAVOU(o. Mělník)

N 18961928, 19331939
O 19061930, 19331940
Z 18961939

index N 18591938 (společně s obcí Postřižín)

Chvatěruby, Kralupy nad Vltavou, Lešany, Libčice nad Vltavou (o. Praha - 
západ), Lobeč, Lobeček, Mikovice, Otvovice (o. Kladno), Praha (Praha 
hl.m.), Trněný Újezd (o. Kladno), Úžice, Veltrusy, Zákolany (o. Kladno)

KRASLICE(o. Sokolov)

N 18971900

Kraslice

KRÁSNÁ HORA (kontrolní)(o. Havlíčkův Brod)

N 18011865
O 18311844
Z 18251867
N, O, Z 18411863 (1865)

KRÁSNÁ LÍPA(o. Sokolov)

N 18391895
O 18411895
Z 18401895
N, O, Z 17841868, 18741895

Arnoltov, Bukovany, Čistá, Cheb (o. Cheb), Kamenice, Kasejovice (o. 



Plzeň- jih), Krásná Lípa, Lázně Kynžvart (o. Cheb), Lazy (o. Cheb), 
Libyně (o. Louny), Loket, Mašťov (o. Chomutov), Ostrov (o. Karlovy 
Vary), Ostrov (zanikla), Plesná (o. Cheb), Poutnov (o. Karlovy Vary), 
Přimda (o. Tachov), Rovná, Slatina (o. Cheb), Sokolov

KRÁSNÝ DVŮR(o. Louny)

N 18501884
O 18481893
Z 18491895

Běsno, Blšany, Lelov, Libořice, Louny, Milčeves, Očihov, Pšov, Rakovník 
(o. Rakovník), Siřem, Slabce (o. Rakovník), Soběchleby, Stachov, 
Strojetice, Želeč

KRAŠOVICE (kontrolní)(o. Plzeň-sever)

N, O, Z 18251858

KRNSKO(o. Mladá Boleslav)

N 17971840
O 18081841
Z 18071840

Krnsko

KRSY(o. Plzeň-sever)

N 18321844
Z 18401844 (strojový opis)

Bezdružice (o. Tachov), Krsy

KŘEČ (kontrolní)(o. Pelhřimov)

N 18171840

KŘEČOVICE (kontrolní)(o. Příbram)

N 18401868
O 18401863
Z 18401864

KŘEMYŽ(o. Teplice)

N 17991841
O 1828, 1833, 1836, 1839
Z 18251841

Křemyž, Němečky

KŘINEC(o. Nymburk)

N 18391895
O 18491888
Z 18491886
N, O, Z 18391895 (společně s obcemi Kovanice



a Domousnice)
index N 18391895

N, O, Z 18381882

Bačalky (o. Jičín), Bakov nad Jizerou (o. Mladá Boleslav), Běchary, 
Benátecká Vrutice, Bošín, Brandýs nad Labem (o. Praha-východ), Brodek 
(o. Jičín), Březno (o. Mladá Boleslav), Břístev, Bystřice (o. Jičín), 
Černá Hora, Čilec, Dětenice (o. Jičín), Dlouhá Lhota (o. Mladá 
Boleslav), Dobšín (o. Jičín), Dolní Bousov (o. Mladá Boleslav), Dolní 
Cetno (o. Mladá Boleslav), Dolní Rokytňany (o. Jičín), Domousnice (o. 
Mladá Boleslav), Doubravany, Draho, Dvory, Dymokury, Hasina, Hlízov (o. 
Kutná Hora), Horní Bousov (o. Mladá Boleslav), Hradec Králové (o. Hradec 
Králové), Hrubý Jeseník, Chleby, Cholenice (o. Jičín), Chotěšice, Jičín 
(o. Jičín), Jíkev, Jizbice, Karlov (o. Jičín), Kolín (o. Kolín), 
Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, Košík, Kovanice, Kozodírky (o. 
Jičín), Kropáčova Vrutice, Křešice (o. Jičín), Křinec, Libáň (o. Jičín), 
Liběšice (o. Jičín), Libichov (o. Mladá Boleslav), Libošovice (o. 
Jičín), Libuň (o. Jičín), Lično (o. Jičín), Litol, Loučeň, Luštěnice (o. 
Mladá Boleslav), Lysá nad Labem, Markvartice (o. Jičín), Martiněves (o. 
Litoměřice), Mcely, Mečíř, Mělník (o. Mělník), Městec Králové, Milovice, 
Mladá Boleslav (o. Mladá Boleslav), Netřebice, Nová Telib (o. Mladá 
Boleslav), Nové Zámky, Nový Dvůr, Nymburk, Obrubce (o. Mladá Boleslav), 
Osenice (o. Mladá Boleslav, Oskořínek, Ostrá, Patřín, Petkovy (o. Mladá 
Boleslav), Písková Lhota, Podlužany, Pojedy, Přepeře (o. Mladá 
Boleslav), Přerov nad Labem, Psinice (o. Jičín), Rakov (o. Jičín), 
Rohatsko (o. Mladá Boleslav), Rožďalovice, Rytířova Lhota (o. Jičín), 
Samšina (o. Jičín), Seletice, Skuřina (o. Jičín), Sobotka (o. Jičín), 
Sovenice, Sovolusky, Staňkova Lhota (o. Jičín), Stará Lysá, Staré 
Benátky (o. Mladá Boleslav), Stéblovice (o. Jičín), Struhy (o. Mladá 
Boleslav), Studce, Sukorady (o. Mladá Boleslav), Svídnice, Tuchom, 
Valdice (o. Jičín), Veselice (o. Mladá Boleslav), Viničná Lhota, Vlkava 
(o. Mladá Boleslav), Volejany (o. Mladá Boleslav), Všechlapy, Všejany 
(o. Mladá Boleslav), Vysoké Veselí (o. Jičín), Zábrdovice, Záhornice, 
Zámostí, Zavadilka, Zboží (o. Jičín), Zelenecká Lhota (o. Jičín), 
Žitovlice

KŘIVOKLÁT (kontrolní)(o. Rakovník)

N 18401884
Z 18521873

KŘIVSOUDOV(o. Benešov)

N 17731852, 18961911
O 18011827, 19011908
Z 18961910

index N 18641915
Alberovice, Babice (o. Pelhřimov), Buřenice (o. Pelhřimov), Čechtice, 
Horní Lhota, Hořice (o. Pelhřimov), Chlovy (o. Pelhřimov), Chýstovice 
(o. Pelhřimov), Jeníkov, Jenišovice, Keblov, Kopanina (o. Pelhřimov), 
Košetice (o. Pelhřimov), Křešín (o. Pelhřimov), Křivsoudov, Ledce, 
Miřetice, Mnichovice, Onšovec (o. Kutná Hora), Petrova Lhota, Pravonín, 
Růžkovy Lhotice, Strojetice, Studený, Tábor (o. Tábor), Telč (o. 
Jihlava), Útěchovice (o. Pelhřimov), Zhoř, Zruč nad Sázavou (o. Kutná 
Hora)

KŘIVSOUDOV (kontrolní)(o. Benešov)

N 18401874
O 18441858
Z 18401860

KUKLENY (kontrolní)(o. Hradec Králové)



N 18371841
O 1837
Z 18361857

KUNDRATICE(o. Klatovy)

N 18391856

Annín, Dolejší Krušec, Kundratice, Loučová, Pavlínov, Železná Ruda

KUNĚTICE (kontrolní)(o. Pardubice)

N 17871853
O 1827
Z 18091853

KUNRATICE (kontrolní)(Praha hl.m. 4)

N 17911872
O 18151837, 18411860
Z 18141871

KUTNÁ HORA(o. Kutná Hora)

N 18961926, 1929, 1932, 1934, 19381939, 19421944
O

18961912, 
19151917, 
19191920, 
1927, 1936, 
19421944

Z 18951913, 19151922, 19241945
index N 18961944

Bernardov, Církvice, Černíny, Červené Janovice, Dobřeň, Hlízov, Hlouška, 
Chlístovice, Jakub, Jiřice, Kaňk, Kateřina, Kobylnice, Kolín (o. Kolín), 
Kutná Hora, Lomec, Malešov, Malín, Mikuláš, Miskovice, Nové Dvory, 
Ovčáry, Petrovice, Sedlec, Solopysky, Suchdol, Třebešice, Týniště, 
Uhlířské Janovice, Záhoří nad Labem, Zbraslavice, Zhoř, Zruč nad Sázavou

KVÍLICE (kontrolní)(o. Kladno)

N, O, Z 18401860

KYDLINY (kontrolní)(o. Klatovy)

N 18181864
O 18501853
Z 18201858

KYJE (kontrolní)(Praha hl.m. 9)

N 18311861
O 18141834, 18431848
Z 18361839, 18411856

KYNŠPERK NAD OHŘÍ(o. Sokolov)



N 18201930
O 18391923
Z 18401930

N, O, Z (1797) 18121930 (společně s obcí 
Pochlovice)
index N, O, Z 18401930

Aš (o. Cheb), Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Bochov (o. Karlovy 
Vary), Citice, Dobřany (o. Plzeň-jih), Dolní Pochlovice, Cheb (o. Cheb), 
Chodov, Jindřichovice, Kaceřov, Kamenný Dvůr, Karlovy Vary (o. Karlovy 
Vary), Kynšperk nad Ohří, Libavské Údolí, Mnichov (o. Cheb), Mostov (o. 
Cheb), Nové Sedlo, Nový Kostel (o. Cheb), Starý Hrozňatov (o. Cheb), 
Šabina, Těšov (o. Cheb), Výhledy (o. Cheb)

(Pokračování soupisu v příštím čísle Paginae historiae)



ZUSAMMENFASSUNG

Verzeichnis der Matrikeln jüdischer Gemeinden
in Böhmen

Zlatuše Kukánová, Lenka Matušíková

Die in dem Staatlichen Zentralarchiv in Prag aufbewahrten Matrikeln der 
jüdischen Gemeinden in Böhmen und Mähren aus den Jahren 17841949 sind im 
Zusammenhang mit dem wachsenden Interesse für genealogische Studien bei 
uns wie im Ausland die am meisten frequentierte Archivquelle geworden. 
Erhöhte Anzahl der schriftlichen Anfragen und der individuellen Besucher 
im Archiv führte die Verfasserinnen dieses Artikels zum Entschluß, an 
die schon publizierte Studie anzuknüpfen, ein alphabetisches Verzeichnis 
der erhaltenen jüdischen Matrikeln Böhmens in Folgen zu veröffentlichen 
und so die neuesten der Judengeschichte und den denkwürdigen 
Schriftstücken jüdischer Gemeinden in Böhmen und Mähren gewidmeten 
Publikationen zu ergänzen. In dieses Verzeichnis wurden deshalb nich nur 
Originalmatrikeln eingereiht, sondern neben den für Original erklärten 
Duplikaten auch die Kontrollmatrikeln eingetragen, die bei der jüdischen 
Gemeinde unter der Aufsicht der katholischen Geistlichen geführt wurden. 
Die Absicht der Verfasserinnen war, einen übersichtlichen, der 
breitesten Öffentlichkeit dienenden Behelf auszuarbeiten, der nicht nur 
den individuellen genealogischen Studien, sondern auch der 
wissenschaftlichen Bearbeitung der Geschichte der jüdischen Population 
in Böhmen dienen sollte.

Das Verzeichnis enthält diese Angaben: den Sitz der jüdischen Gemeinde 
mit dem Matrikenamte (in den Klammern den zugehörigen nach dem 
Statistischen Ortslexikon aus dem Jahre 1974 angeführten Bezirk) und die 
Übersicht der erhaltenen Matrikeln und Indexe Abkükurzungen N, O, Z 
bedeuten die Matrikeln und Indexe der Geborenen, Verheirateten und 
Gestorbenen. Das Matrikenverzeichnis wird mit alphabetisch geordneten 
Namen aller in den Matrikeln angeführten Lokalitäten begleitet 
(Geburtsort, Vermählungsort, Sterbeort). Der Bezirk wird nur in dem 
Falle angegeben, wenn er mit dem Bezirk des Matrikenamtes nicht 
identisch ist.


	Pag_hist_1

